
UCHWAŁA NR LXXVI/2274/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Polityki rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje 
§ 1. Przyjmuje się Politykę rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Marcin GOŁASZEWSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 1



POLITYKA 
ROZWOJU
sportu

Miasta Łodzi 
2030+

ZAŁĄCZNIK 
DO UCHWAŁY NR LXXVI/2274/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
Z DNIA 31 MAJA 2023 R.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 1



2 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

SPIS TREŚCI

1 KONCEPCJA OPRACOWANIA 3
2 WNIOSKI Z DIAGNOZY � 4
3 DZIAŁANIA STRATEGICZNE � 6 

3.1 KIERUNKI DZIAŁANIA 6
	 3.2 CELE STRATEGICZNE I OPERACYJNE � 7
4 UWARUNKOWANIA PRAWNE I ZGODNOŚĆ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 11

4.1 UWARUNKOWANIA PRAWNE � 11
4.2 ZGODNOŚĆ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 11

5 SYSTEM WDRAŻANIA � 14
6 RAMY FINANSOWE I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA � 15
7 MONITORING I EWALUACJA � 17
8 ZAŁĄCZNIK. MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU 20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 2



3KONCEPCJA OPRACOWANIA

KONCEPCJA 
OPRACOWANIA
Strategia Rozwoju Miasta Łodzi 2030+, przyjęta 
uchwałą Nr L/1535/21 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 17 listopada 2021, określa zasady i kierunki 
prowadzenia polityki rozwoju miasta, w tym w za-
kresie sportu i rekreacji.
Zgodnie z przyjętym w dokumencie systemem 
realizacji Strategii, dla poszczególnych obszarów 
przewidziano przyjęcie odpowiednich dokumen-
tów o charakterze wykonawczym, takich jak m.in.: 
projekty i inicjatywy rozwojowe, polityki sektoro-
we oraz programy operacyjne. Ich przygotowanie 
i uchwalanie odbywa się w odrębnych trybach, wy-
nikających z ich charakteru.
Prace nad „Polityką rozwoju sportu Miasta Łodzi 
2030+” rozpoczęły się od opracowania diagnozy. 
Część diagnostyczna objęła analizę sytuacji obec-
nej w mieście, a kolejna skupiła się na programo-
waniu celów i działań, służących rozwojowi sportu 
w mieście w kolejnych latach. Prace zakończyły 
się konsultacjami społecznymi projektu dokumen-
tu, po których powstała jego ostateczna wersja.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 3



POLITYKA ROZWOJU SPORTU4 ŁÓDŹ

6-15 lat oraz wytwarzania wśród najmłodszych 
prosportowych nawyków.

3) Dalsza pomoc miasta lokalnym klubom spor-
towym powinna być uwarunkowana budowaniem 
świadomości współpracy, poszanowania norm 
prawnych oraz spadkiem liczby negatywnych 
(penalizowanych) zachowań ich kibiców.

4) Zwiększa się rola obiektów sportowych i te-
renów zielonych, służących rekreacji sportowej 
łodzianek i łodzian. Wymaga to wytworzenia w ra-
mach miasta ścisłych ram oraz trwałych mecha-
nizmów współpracy między aktywnymi mieszkan-
kami i mieszkańcami i organizacjami sportowymi 
(klubami i stowarzyszeniami) oraz ich sponsorami.

2 WNIOSKI  
Z DIAGNOZY 
Szczegółowe analizy obecnej sytuacji w zakresie 
sportu w Łodzi zawiera załącznik. Na podstawie 
dostępnych materiałów diagnostycznych z za-
kresu sportu, jak i charakteryzujących bieżącą 
sytuację społeczno-ekonomiczną miasta wysnuć 
można następujące wnioski:

1) W celu zaspokojenia potrzeb mieszkanek  
i mieszkańców niezbędna jest realizacja oferty sportowej, 
odpowiadającej na potrzeby każdej z grup społecznych, 
obejmującej całe spektrum działań propagujących sport 
i aktywność fizyczną, realizowanych zgodnie z zasadami 
przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w sporcie.

2) Stan zdrowia najmłodszych łodzianek i łodzian 
wymaga upowszechnienia wspieranych przez mia-
sto form aktywności sportowej i fizycznej w grupie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 4



WNIOSKI Z DIAGNOZY 5

5) Zmiany demograficzne wymuszają upo-
wszechnienie wszechstronnych form aktyw-
ności fizycznej wśród łódzkiego pokolenia 
55(60)+.

6) Znaczenie sportu wyczynowego w od-
biorze społecznym mieszkanek i miesz-
kańców Łodzi nie może być kreowane 
odgórnie. Wymaga aktywizacji sportowej 
konkretnych grup mieszkanek i mieszkań-
ców i zwiększenia także prywatnych (a nie 
tylko miejskich) nakładów na ten cel.

7) W celu realizacji wyzwań wynikających 
ze Strategii rozwoju Łodzi 2030+ Istnieje 
potrzeba wykorzystania już istniejącej 
bazy sportowej w szkołach i na osiedlach, 
a także obiektów wielkopowierzchniowych, 
zależnych i dotowanych przez miasto.

8) Niezbędne jest wspomaganie przez miasto 
i sponsorów prywatnych – na dużą skalę – naj-
młodszych talentów sportowych, także w drodze 
indywidualnych programów szkoleniowo-sponsor-
skich (w klubach i szkołach).

9) Niezbędne jest stworzenie systemu monitoringu 
najważniejszych społecznie mierników, obrazują-
cych okresowo realizację rozwoju sportu i aktyw-
ności ruchowej. 

10) Rozwój rywalizacji sportowej, więc i konkret-
nych dyscyplin sportu w warunkach realizacji po-
lityki rozwoju Łodzi opartej o ideę „miasta współ-
tworzonego”, musi obejmować dyscypliny istotne 
dla mieszkanek i mieszkańców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 5



6 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

DZIAŁANIA  
STRATEGICZNE
Wizja
Łódź miastem aktywnych mieszkanek  
i mieszkańców, korzystających z dostępnej 
infrastruktury sportowej.

Misja
Upowszechnienie sportu wśród wszystkich  
mieszkanek i mieszkańców Łodzi.

3.1 Kierunki działania
Wizja i misja miasta w dziedzinie sportu opierają 
się na 3 głównych kierunkach działania:
1. Rozwój konkurencyjności, atrakcyjności inwe-
stycyjnej i warunków życia w mieście, w tym po-
przez zwiększenie efektywności zarządzania roz-
wojem oraz współpracy.
Miasta są nie tylko zastaną przestrzenią funkcjono-
wania mieszkanek i mieszkańców, ale także aktywnie 
konkurują między sobą o ludzi tworzących unikalny 
potencjał dla rozwoju. Działania rozwojowe prowa-
dzone oraz finansowane przez miasta, w tym dzia-
łania w zakresie sportu i rekreacji, oprócz zaspokaja-
nia potrzeb pozwalają też na uzyskiwanie przewagi 
konkurencyjnej nad innymi samorządami. Działania 
miast w zakresie sportu i rekreacji w całości służyć 
mają społeczności danego miasta, a od ich atrakcyj-
ności i efektywności współzależeć będą sukcesy roz-
wojowe. Miasto będzie angażowało się w działania 
z zakresu sportu, niosące wartości dodane dla miasta 
lub jego mieszkanek i mieszkańców. 
2. Adekwatna w formie i środkach odpowiedź na 
skutki procesów demograficznych zachodzących 
w mieście. 

Zachodzące na terenie Łodzi procesy demograficzne 
(starzenie się społeczeństwa) wymagają działań zapo-
biegawczych i dostosowawczych. W odniesieniu do 
rosnącej grupy osób w wieku 60+ konieczne jest zapro-
ponowanie działań włączających, aktywizacyjnych, da-
jących możliwość jak najdłuższego utrzymania dobrej 
kondycji psychofizycznej. Uczestnictwo w aktywności 
rekreacyjnej, sportowej, współzawodnictwie i działa-
niach zespołowych, to ważne składniki troski o wyso-
ką jakość życia osób w wieku senioralnym. Dla miesz-
kanek i mieszkańców w wieku produkcyjnym oraz 
przedprodukcyjnym dostęp do szerokiej oferty spor-
towej i rekreacyjnej jest - poza walorem zdrowotnym 
- także czynnikiem rozwojowym, który może decydo-
wać o wyborze miejsca do życia i realizacji życiowych 
planów. Dostęp do oferty sportowo-rekreacyjnej bę-
dzie miał wpływ na zdolność do przyciągania migran-
tek i migrantów i poprawę sytuacji demograficznej  
w mieście.

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 6



3. Rozwój oraz wsparcie kapitału ludzkiego i społecz-
nego, a także wzrost innowacyjności, przy uwzględ-
nieniu działań zapobiegających dyskryminacji i prze-
mocy w sporcie oraz promowanie zasad fair play, 
a także  adaptacji do zmian klimatu i ograniczaniu 
zagrożeń dla środowiska.
Miasta są silne siłą swoich mieszkanek i miesz-
kańców. Zgodnie ze Strategią Łódź ma się rozwi-
jać jako miasto współtworzone, wykorzystujące 
wszystkie dostępne zasoby, w tym unikatowe, 
związane z kapitałem ludzkim i dziedzictwem. Jed-
nocześnie, mierząc się z globalnymi zmianami kli-
matu oraz silną presją na środowisko lokalne i jego 
zdolność do świadczenia usług ekosystemowych, 
miasto musi działać zasobooszczędnie, w sposób 
pozwalający na rozbudowywanie posiadanego po-

tencjału. Działania podejmowane w zakresie sportu i rekre-
acji muszą więc opierać się na zasadzie zrównoważonego 
rozwoju, służeniu rozwojowi kapitału ludzkiego i poszano-
waniu zasobów środowiskowych, przy innowacyjnym roz-
woju wykorzystywanych narzędzi.

3.2 Cele strategiczne i operacyjne
CEL STRATEGICZNY 1. 
DOSTĘP DO SPORTU DLA KAŻDEJ MIESZKANKI  
I KAŻDEGO MIESZKAŃCA
Cel operacyjny 1.1. Sport od najmłodszych lat
Działanie 1.1.1. Popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzie-
ży. Jednym z głównych działań w ramach realizacji celu po-
pularyzacji sportu wśród najmłodszych powinno być zaszcze-
pienie im jak najwcześniej idei aktywności fizycznej. Dzieci 
już od najmłodszych lat powinny uczestniczyć w zajęciach 
dostosowanych do ich zdolności i możliwości wiekowych. Na-
leży motywować każde dziecko do uczestnictwa w zajęciach 
sportowych. Zachęcać do rozwoju zainteresowań związanych 
ze zdrowym trybem życia i sportem. Potrzebne jest opraco-
wanie skierowanego do dzieci i młodzieży oraz do ich opieku-
nek i opiekunów systemu promocji uczestnictwa w zajęciach 
ruchowych i szkolnych oraz lekcjach wychowania fizycznego. 
Wdrożenie programu dla nauczycielek i nauczycieli wcze-
snoszkolnych ukierunkowanego  na podnoszenie kompeten-
cji w zakresie wychowania fizycznego. Należy rozwijać ofertę 
sportową zgodnie z potrzebami mieszkanek i mieszkańców, 
przy współudziale lokalnych organizacji sportowych i poza-
rządowych m.in. poprzez zwiększenie możliwości dostępu do 
bazy sportowo-rekreacyjnej placówek edukacyjnych.
Działanie 1.1.2. Organizowanie wydarzeń sportowych 
z udziałem sportowców. Zachęcanie najmłodszych ło-
dzianek i łodzian do aktywności fizycznej przez spotkania 
z udziałem wybitnych łódzkich sportowców. Mogą one od-
bywać się w formule prelekcji, treningów czy zajęć sporto-
wych. Działanie obejmuje także zaangażowanie lokalnych 
sportowców do udziału w miejskich wydarzeniach.

DZIAŁANIA STARTEGICZNE 7–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 7



8 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

Cel operacyjny 1.2. Rozwój aktywności fizycznej 
i zdrowy tryb życia
Działanie 1.2.1. Realizacja oferty sportowej odpowia-
dającej na potrzeby łodzianek i łodzian. Rozwój oferty 
sportowej skierowanej do poszczególnych grup spo-
łecznych: osób 40+, seniorek i seniorów, osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym, rodzin w tym poprzez 
zwiększenie nacisku na edukację i profilaktykę oraz 
działania prozdrowotne, w tym miejskie programy.
Należy wobec tego przygotować ofertę odpowia-
dającą na potrzeby każdej z ww. grup:

 �organizacja wydarzeń przeznaczonych dla senio-
rów, warsztatów i zajęć przedstawiających moż-
liwości w zakresie aktywności fizycznej w star-
szym wieku oraz dbałości o zdrowie, prezentacja 
dostępnych dyscyplin i form ruchu dla seniorów;

 �dostosowanie oferty do potrzeb określonych 
grup np. 40+, a także w zależności od potrzeb 
(np.: choroba, niepełnosprawność, trudności fi-
nansowe), wsparcie psychologiczne i trenerskie, 
organizacja spotkań i warsztatów w zakresie ak-
tywności sportowej, minimalizacja barier;

 �wdrożenie programu dla rodzin w zakresie organiza-
cji zajęć sportowych, w których uczestniczyliby ro-
dzice z dziećmi, wsparcie w opiece nad dziećmi dla 
rodziców uczestniczących w zajęciach ruchowych; 
 �organizacja takich wydarzeń sportowych adre-
sowanych do rodziców i dzieci, które będą pobu-
dzały ducha rywalizacji, promowały ofertę spor-
tową miasta i zachęcały do wspólnej zabawy.

 �rozwój systemu promocji i zniżek do wybranych 
obiektów sportowych w ramach Karty Łodzianina.

CEL STRATEGICZNY 2. 
WSPARCIE ROZWOJU SPORTU
Cel operacyjny 2.1.: Tworzenie warunków sprzy-
jających rozwojowi sportu
Działanie 2.1.1. Harmonijny rozwój sportu mło-
dzieżowego i wyczynowego. Wspieranie piramidy 
szkolenia sportowego, sportu szkolnego oraz spor-
tu ligowego. System wspierania łódzkich klubów 
sportowych powinien przebiegać dwutorowo, przy 
czym oba kierunki są tak samo istotne. Harmonij-
ne kształtowanie procesu szkoleniowego - od naj-
młodszych lat, aż do występów seniorskich - sprzy-
ja tworzeniu własnych strategii i planów przebiegu 
kariery sportowej mieszkanek i mieszkańców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 8



9DZIAŁANIA STARTEGICZNE

Działanie 2.1.2. Wspieranie zawodniczek i zawod-
ników, trenerek i trenerów w dążeniu do sukcesów. 
Wzmocnienie systemu stypendiów i nagród, sta-
nowiącego formę uznania osiągnięć zawodiczek 
i zawodników oraz trenerek i  trenerów, a także bę-
dącego dodatkowym wsparciem umożliwiającym 
rozwój indywidualnej kariery i osiągania wysokich 
wyników sportowych. 

Cel operacyjny 2.2. Zapewnienie mieszkankom  
i mieszkańcom dostępu do wydarzeń sportowych
Działanie 2.2.1. Wspieranie organizacji imprez 
i wydarzeń promujących sport. Wsparcie orga-
nizacji imprez sportowych i rekreacyjno-spor-
towych realizowanych na terenie Łodzi stanowi 

istotny element całego spektrum działań propagujących 
sport i aktywność fizyczną. Bogata oferta wydarzeń 
umożliwiająca zarówno aktywne uczestnictwo, jak i peł-
ne emocji sportowe przeżycia, jest jednym z fundamen-
tów zapewnienia maksymalnej efektywności działań 
upowszechniających sport wśród łodzianek i łodzian. 
Istotna jest również rola miasta jako gospodarza wiel-
kich widowisk sportowych, budowana w oparciu o szero-
ką ofertę międzynarodowych wydarzeń regularnie odby-
wających się  w mieście. Jednym z założeń działania jest 
wykorzystanie potencjału imprez i widowisk sportowych  
do silnego powiązania oraz integracji pożądanych emo-
cji sportowych z pozytywnym doświadczaniem miasta i 
jego oferty.

CEL STRATEGICZNY 3. 
MIASTO NOWOCZESNEJ BAZY SPORTOWEJ 
I REKREACYJNEJ
Cel operacyjny 3.1. Rozwój wielofunkcyjnej bazy infra-
strukturalnej na terenie miasta jako fundament wspie-
rania rozwoju sportu.
Działanie 3.1.1. Tworzenie i modernizacja przestrzeni do 
aktywności sportowych na terenie miasta. Po wybudowaniu 
stadionów czas na działania w mniejszej skali, które pozwo-
lą unowocześnić infrastrukturę sportową, dostosowując ją 
do standardów XXI wieku. Działanie obejmować powinno 
przede wszystkim modernizację i doposażanie obiektów, 
na których odbywa się szkolenie młodzieży, w tym również 
obiektów administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji.

Działanie 3.1.2. Tworzenie warunków sprzyjających roz-
wojowi sportu poprzez współzarządzanie infrastrukturą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 9



10 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

sportową z podmiotami realizującymi zadania dotyczące 
upowszechniania kultury fizycznej oraz dzierżawę nierucho-
mości na rzecz klubów sportowych na warunkach przewi-
dzianych w ustawie o gospodarce nieruchomościami w celu 
dążenia do optymalizacji kosztów utrzymania obiektów 
przez Miasto, zachęcania dzierżawców do inwestowania 
i identyfikacji z przedmiotem dzierżawy za pomocą umów 
wieloletnich oraz poprawiania warunków uprawiania spor-
tu przez członków klubów sportowych oraz mieszkanek  
i mieszkańców miasta Łodzi.

Cel operacyjny 3.2. Ogólnodostępna rekreacja w miejscu 
zamieszkania.
Działanie 3.2.1. Rozwój ogólnodostępnej bazy rekreacyjnej 
z wykorzystaniem lokalnego potencjału jednostek pomoc-
niczych, w tym również tworzenie nowych obiektów i prze-
strzeni rekreacyjnych na osiedlach. Infrastruktura rekre-
acyjna bliska miejscu zamieszkania, powinna być tworzona  
z wykorzystaniem narzędzi partycypacji społecznej oraz 
przy uwzględnieniu lokalnych warunków przyrodniczych 
i urbanistycznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 10



11

UWARUNKOWANIA 
PRAWNE  
I ZGODNOŚĆ  
Z DOKUMENTAMI  
STRATEGICZNYMI
4.1 Uwarunkowania prawne
Zapisy dokumentu wpisują się w problema-
tykę zawartą w dokumentach strategicznych 
i planistycznych obowiązujących na poziomie 
kraju, województwa i miasta. Ponadto poru-
szana tematyka polityki regulowana jest wie-
loma aktami prawnymi.

Poziom krajowy
 �Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030.
 �Program Rozwoju Sportu do roku 2020.
 �Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.
 �Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym.

 �Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie.

 �Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
 �Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzy-
szeniach.

 �Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach.
 �Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicz-
nym.

 �Ustawa z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie 
imprez masowych.

 �Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych.

Miasto Łódź
 �Strategia Rozwoju Miasta Łodzi 2030+.
 �Program Rewitalizacji Łodzi 2026+.

 
4.2 Zgodność z dokumentami strategicz-
nymi
Cele rozwoju sportu w Łodzi są powiązane z doku-
mentami strategicznymi szczebla krajowego, woje-
wódzkiego i lokalnego, co prezentuje matryca na str. 
12.

WNIOSKI Z DIAGNOZY ORAZ WYZWANIA ROZWOJOWE

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 11



12 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

 TAB. NR 1 | �MATRYCA HIERARCHII WPISYWANIA SIĘ „POLITYKI ROZWOJU SPORTU MIASTA ŁODZI 2030+”  
W NADRZĘDNE DOKUMENTY STRATEGICZNE 
ŹRÓDŁO: �OPRACOWANIE WŁASNE

DOKUMENT  
STRATEGICZNY

ZAŁOŻENIA  
DOKUMENTU

CELE DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH,  
REALIZOWANE PRZEZ KRSMŁ 2030+

PO
ZI

OM
 K

RA
JO

W
Y

Krajowa Strategia Rozwoju 
Regionalnego 2030, przyję-
ta uchwałą Nr 102 Rady Mi-
nistrów z dnia 17 września 
2019.

Podstawowy dokument strategicz-
ny polityki regionalnej państwa.
Dokument przedstawia cele polityki 
regionalnej oraz działania i zadania, 
jakie do ich osiągnięcia powinien 
podjąć rząd, samorządy: wojewódz-
kie, powiatowe i gminne oraz po-
zostałe podmioty uczestniczące w 
realizacji tej polityki w perspektywie 
roku 2030.

Cel 1. Zwiększenie spójności rozwoju kraju w wymiarze społecznym, gospodarczym, 
środowiskowym i przestrzennym
	1.5. Rozwój infrastruktury wspierającej dostarczanie usług publicznych i pod-

noszącej atrakcyjność inwestycyjną obszarów
-	 1.5.3. Infrastruktura społeczna - głównym obszarem oddziaływania polityki 

regionalnej w tym zakresie będzie poprawa dostępności przestrzeni publicznej 
oraz usług publicznych zarówno w aspekcie architektonicznym, jak też infor-
macyjnym i komunikacyjnym. Będzie to możliwe poprzez modernizację lub po-
prawę istniejącej infrastruktury społecznej. Poprawa dostępności obejmie nie 
tylko infrastrukturę w ramach służby zdrowia oraz edukacji, ale również obiekty 
turystyczne, sportowe, tereny rekreacyjne oraz zabytki i miejsca kultury.

Zakres współpracy i współdziałania rządu i JST na poziomie lokalnym - wspieranie 
działalności domów kultury, klubów sportowych.

Program Rozwoju Sportu do 
roku 2020, przyjęty uchwałą  
Nr 83 Rady Ministrów z dnia 
20 sierpnia 2019 roku w 
sprawie aktualizacji Progra-
mu Rozwoju sportu do roku 
2020.

Dokument strategiczny o charakte-
rze średniookresowym, określający 
cele, priorytety oraz kierunki inter-
wencji w obszarze sportu. 

Cel główny: Tworzenie warunków dla rozwoju sportu oraz promocja aktywności fi-
zycznej pozytywnie wpływającej na zdrowie. 
Cel szczegółowy 1. Zapewnienie warunków i oferty dla powszechnego podejmowa-
nia aktywności fizycznej na każdym etapie życia.
	Priorytet 1.1. Kształtowanie nawyku podejmowania aktywności fizycznej oraz 

podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży
	Priorytet 1.2. Promocja oraz ułatwianie godzenia aktywności fizycznej osób 

dorosłych z nauką oraz życiem zawodowym i osobistym
	Priorytet 1.3. Wspieranie działań na rzecz integracji społecznej osób starszych 

poprzez aktywność fizyczną
	Priorytet 1.4. Tworzenie przestrzeni publicznej sprzyjającej podejmowaniu 

aktywności fizycznej
Cel szczegółowy 2. Wykorzystanie sportu na rzecz budowy kapitału społecznego.
	Priorytet 2.1. Wspieranie aktywności społecznej w obszarze sportu
	Priorytet 2.2. Przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom w sporcie oraz promo-

cja pozytywnych wartości kształtowanych przez sport
	Priorytet 2.3. Wspieranie włączenia społecznego poprzez sport

Cel szczegółowy 3. Poprawa warunków organizacyjno-prawnych dla rozwoju sportu 
oraz zwiększenie dostępności wykwalifikowanych zasobów kadrowych.
	Priorytet 3.1. Usprawnienie systemu organizacyjnego oraz zasad finansowania 

sportu.

Strategia na rzecz Odpo-
wiedzialnego rozwoju do 
roku 2020 (z perspektywą 
do 2030), przyjęta uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 14 
lutego 2017.

Plan zakłada rozwinięcie własnego 
potencjału krajowego dla odpowie-
dzialnego rozwoju Polski i podnie-
sienia jakości życia mieszkanek i 
mieszkańców.

Wśród planowanych działań wskazano działania na rzecz wzrostu poziomu aktyw-
ności fizycznej społeczeństwa, wykorzystanie sportu i aktywności fizycznej jako 
narzędzia budowy kapitału społecznego (wolontariat sportowy, lokalne inicjatywy 
sportowe, włączanie społeczne poprzez sport grup defaworyzowanych – np. osoby 
niepełnosprawne, ubogie) oraz zwiększanie partycypacji społecznej m.in. poprzez 
wspieranie inicjatyw sportowych.

Strategia Rozwoju Kapitału 
Ludzkiego 2020, przyjęta 
uchwałą Rady Ministrów z 
dnia 18 czerwca 2013.

Dokument ma określać cele, kierun-
ki interwencji, działania i projekty, 
stanowiące strategiczne zadania 
państwa w obszarze kapitału ludz-
kiego i spójności społecznej.

Celu szczegółowy 4: Poprawa zdrowia obywateli oraz systemu opieki zdrowotnej. 
W ramach tego celu przewidziano m.in. kierunek interwencji: Poprawa kultury fizycz-
nej w społeczeństwie, w ramach którego planowana jest realizacja projektów doty-
czących upowszechniania aktywności fizycznej społeczeństwa, upowszechniania 
sportu dzieci i młodzieży oraz budowy infrastruktury sportowej.

Strategia Rozwoju Kapitału 
Ludzkiego 2030 [Projekt]

Dokument ma określać cele, kierunki 
interwencji, działania i projekty, sta-
nowiące strategiczne zadania pań-
stwa w obszarze kapitału ludzkiego  
i spójności społecznej.

Celu szczegółowy 2: Poprawa zdrowia obywateli oraz systemu opieki zdrowotnej. 
W ramach tego celu za szczególnie istotne w świetle zachodzących zmian społecz-
no-demograficznych oraz związanych ze stylem życia i pracy (upowszechnienie tele-
wizji, masowe wykorzystanie komputerów; dominacja transportu samochodowego) 
uznaje się promowanie profilaktyki, aktywności fizycznej i właściwego odżywiania 
się. W obszarze kapitału ludzkiego wyznaczono m.in. następujący kierunek inter-
wencji: Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie, w ramach którego planowana 
jest realizacja projektów dotyczących upowszechniania aktywności fizycznej spo-
łeczeństwa, upowszechniania sportu dzieci i młodzieży oraz budowy infrastruktury 
sportowej.

Strategia Zrównoważone-
go Rozwoju Transportu do 
2030, przyjęta uchwałą Rady 
Ministrów z dnia 24 września 
2019. 

Dokument określający cele  
i planowane działania w ramach 
krajowej polityki transportowej.

Działania na rzecz promowania transportu rowerowego i chodzenia jako ważnych 
elementów transportu w miastach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 12



13UWARUNKOWANIA PRAWNE...

DOKUMENT  
STRATEGICZNY

ZAŁOŻENIA  
DOKUMENTU

CELE DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH,  
REALIZOWANE PRZEZ KRSMŁ 2030+

PO
ZI

OM
 W

OJ
EW

ÓD
ZK

I Strategia Rozwoju Wo-
jewództwa Łódzkiego 
2030, przyjęta uchwałą Nr 
XXXI/414/21 Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 6 
maja 2021.

Najważniejszy dokument samorzą-
du województwa łódzkiego, określa-
jący wizję i cele polityki regionalnej 
w wymiarze gospodarczym, spo-
łecznym i przestrzennym oraz dzia-
łania niezbędne do ich osiągnięcia.

Cel strategiczny 2. Obywatelskie społeczeństwo równych szans
Cel Operacyjny 2.1. Rozwój kapitału społecznego
	Kierunek działań: 2.1.3. Rozwój sektora sportu, turystyki i rekreacji, m.in. po-

przez:
	wspieranie inwestycji w zakresie infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i tury-

stycznej (w tym m.in. szlaków turystycznych, ścieżek rowerowych, centrów 
edukacyjno-turystycznych, obiektów świadczących usługi hotelarskie, agro-
turystyki i ekoturystyki, obiektów gastronomicznych) oraz zagospodarowanie 
przestrzeni publicznych sprzyjających aktywności fizycznej, rekreacji i rodzin-
nemu wypoczynkowi,

	poprawę atrakcyjności oferty turystycznej, rekreacyjnej i sportowej dostoso-
wanej do potrzeb wszystkich grup wiekowych oraz osób z niepełnosprawno-
ściami, w tym m.in. rozwój i komercjalizacja produktów turystycznych oraz 
przemysłu czasu wolnego, 

	upowszechnianie aktywności fizycznej wśród mieszkanek i mieszkańców (w 
tym m.in. osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, dzieci i młodzieży),

	wspieranie organizacji imprez sportowych i turystycznych.

Program Rozwoju Sportu  
w Województwie Łódz-
kim, przyjęty uchwałą Nr 
XLVIII/759/2005 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z 
dnia 27 października 2005.

Dokument określający zasadnicze, 
najważniejsze społeczne cele w 
zakresie sportu województwa, z 
uwzględnieniem istniejących barier.

Dokument precyzuje zadania w obszarze sportu, realizowane przez samorząd woje-
wództwa łódzkiego.

Zadania samorządu województwa w zakresie kultury fizycznej i sportu wynikają z 
ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o kulturze fizycznej.

PO
ZI

OM
 L

OK
AL

NY

Strategia Rozwoju Mia-
sta Łodzi 2030+, przyjęta 
uchwałą Nr  L/1535/21 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 17 
listopada 2021. 

Dokument strategiczny, określający 
zasady i kierunki prowadzenia poli-
tyki rozwoju miasta Łodzi.

Cel I - Łódź Silna i Odporna:
1.	 Obszar tematyczny: Miasto wychodzące naprzeciw zmianom demograficz-

nym
	Cel operacyjny: Wdrażanie i rozwój profilaktyki zdrowotnej adresowanej do 

różnych grup mieszkanek i mieszkańców pod względem wieku, zagrożeń dla 
zdrowia i istniejących chorób w tym promocja aktywności ruchowej.

	Cel operacyjny: Poprawa świadomości zdrowotnej i umiejętności zarządzania 
swoim zdrowiem. Rozwój postaw prozdrowotnych.

2.	 Obszar tematyczny: Łódź efektywnie kształtująca przestrzeń
	Cel operacyjny: Horyzontalne wdrożenie zasad projektowania uniwersalnego, 

zaspokajającego potrzeby i uwzględniającego potrzeby wszystkich, rozwijane-
go zgodnie z ideami miasta dostępnego i życzliwego.

CEL III. Łódź odpowiadająca na oczekiwania interesariuszy
1.	 Obszar tematyczny: Miasto wartościowego wypoczynku
	Cel operacyjny: Wysoka jakość przestrzeni publicznych służących codziennej 

rekreacji w tym m. in. placów zabaw dla dzieci i przestrzeni dla rodzin oraz 
infrastruktury sportu amatorskiego i młodzieżowego.

Odzwierciedleniem przyjętych w Strategii 2030+ celów jest lista strategicznych 
przedsięwzięć (SPM), które są wyborem strategicznym i priorytetyzacją planowa-
nych działań. SPM stanowią wiązki projektów (programy), których celem jest osią-
gnięcie oddziaływania w ramach wszystkich obszarów określonych w Strategii. W 
ramach SPM Nr 9 przewiduje się m.in. rozwój wielofunkcyjnej bazy infrastrukturalnej 
na terenie obiektów miejskich w różnych częściach miasta, w których realizowane 
będą wydarzenia sportowe i rekreacyjne. Wśród spodziewanych efektów przewiduje 
się rozwój oferty sportowej i rekreacyjnej w mieście oraz wzrost znaczenia miasta 
Łodzi jako organizatora wydarzeń z zakresu sportu i rekreacji.

Program Rewitalizacji Ło-
dzi 2026+, przyjęty uchwałą 
Nr  XXXIV/1122/20 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 24 
grudnia 2020, zmieniającą 
uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Rewita-
lizacji Miasta Łodzi

Dokument jest planem wykonaw-
czym w zakresie zadań rewitaliza-
cyjnych realizowanych w mieście 
Łodzi. Stanowi on w polityce miej-
skiej Łodzi płaszczyznę koordynacji 
wszelkich działań rewitalizacyjnych 
i ramę operacyjną dla tych działań.

Cel strategiczny 2. Zmienić dzięki rewitalizacji wizerunek miasta i jego centrum
	Cel operacyjny 2.1.Budować wizerunek centrum Łodzi jako przestrzeni atrak-

cyjnej, żywej, kreatywnej, ciekawej i przyjaznej;
	Cel operacyjny 2.3.Uspójniać i wzbogacać krajobraz kulturowy obszaru jako 

fundament tożsamości lokalnej.
Wśród przyjętych kierunków działania dla Celu strategicznego 2 przyjęto założenie, 
że w zależności od specyfiki danego kwartału/okolicy wskazuje się tzw. „myśl prze-
wodnią/temat wiodący” dla danego obszaru, tj. jego dominującą funkcję, którą może 
być m.in. rekreacja.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 13



14 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

SYSTEM WDRAŻANIA

 

  

  

 

Realizacja poszczególnych działań wchodzących w skład 
określonych celów będzie przebiegała w oparciu o pod-

stawy prawne, opisane w punkcie 4.1 
Polityki, natomiast dokumentami wy-
konawczymi będą uchwały Rady Miej-
skiej w Łodzi i zarządzenia Prezydenta 
Miasta Łodzi, określające tryby i zasa-
dy ogłoszenia otwartych konkursów 
ofert i powoływania Komisji Konkur-
sowych do opiniowania ofert w otwar-
tych konkursach ofert. Rolę organu 
opiniodawczo-doradczego w zakresie 
wdrożenia Polityki pełnić będzie Łódz-
ka Rada Sportu. Z kolei Biuro Strate-
gii będzie miało za zadanie kontrolę 
wdrażania. Należy również pamiętać 
o zasadzie partycypacji w jej wdraża-
niu i ewentualnej aktualizacji.

5
Polityka rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+ jest efek-
tem współpracy wielu podmiotów. W wypracowaniu 
założeń stanowiących podstawę do diagnozy, wniosków 
i celów strategicznych uczestniczyły komórki i jednostki 
Urzędu Miasta Łodzi odpowiedzialne za kulturę fizyczną 
i sport, radni Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej 
w Łodzi, mieszkańcy, organizacje i kluby sportowe reali-
zujące swe cele statutowe na terenie Łodzi, a także 
Łódzka Rada Sportu. Wdrożenie dokumentu będzie 
przebiegało na zasadach współpracy pomiędzy komór-
kami urzędu i instytucjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 14



15RAMY FINANSOWE I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

RAMY FINANSOWE  
I ŹRÓDŁA  
FINANSOWANIA
W Strategii Rozwoju Miasta Łodzi 2030+ okre-
ślono kierunki prowadzenia polityki rozwoju 
miasta, w tym w zakresie sportu i rekreacji. Od-
zwierciedleniem przyjętych w Strategii 2030+ 
celów jest lista Strategicznych Przedsięwzięć 
Miasta, które są wyborem strategicznym i prio-
rytetyzacją planowanych działań. Strategiczne 
Przedsięwzięcia Miasta stanowią wiązki projek-
tów (programy), których celem jest osiągnięcie 
oddziaływania w ramach wszystkich obszarów 
określonych w Strategii. W ramach strategicz-
nego przedsięwzięcia Nr 9 przewiduje się roz-
wój wielofunkcyjnej bazy infrastrukturalnej na 
terenie obiektów miejskich w różnych częściach 
miasta, w której realizowane będą wydarzenia 
sportu, rekreacji i organizacji konferencji m.in. 
przez łódzkie organizacje pozarządowe oraz pla-
cówki edukacyjne. Szacunkowa wartość przed-
sięwzięcia w perspektywie 2030+ wynosi 195 
mln PLN. Jego realizacja uzależniona będzie od 
możliwości finansowych samorządu i dostępno-
ści zewnętrznych źródeł finansowania.
Wśród spodziewanych efektów przewiduje się 
rozwój oferty sportowej i rekreacyjnej w mie-
ście oraz wzrost znaczenia miasta Łodzi jako 
organizatora wydarzeń z zakresu sportu i re-
kreacji o różnym zasięgu i randze.
W celu skutecznej realizacji zadań strategicz-
nych polityki rozwoju miasta, do realizacji „Po-
lityki rozwoju sportu Miasta Łodzi 2030+” nale-
ży wykorzystywać wszystkie dostępne źródła  
i możliwości finansowania.

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 15



Ramy finansowe zostały określone poprzez 
wskazanie potencjalnych źródeł finansowa-
nia, w sposób kierunkowy. System finansowania 
będzie oparty na zasadzie montażu środków finan-
sowych pochodzących z różnych źródeł: publicznych  
i prywatnych.
Głównymi źródłami środków finansowych koniecznych 
do realizacji zadań w ramach niniejszej polityki są przede 
wszystkim środki własne gminy, w tym budżet obywatel-
ski, stanowiący wydzieloną część budżetu Miasta Łodzi, 
o której przeznaczeniu decydują mieszkanki i mieszkańcy.
Dostępne zewnętrzne źródła finansowania obejmują: 
1. Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej (Ministerstwo 
Sportu i Turystyki) - dofinansowanie realizacji zadań 
inwestycyjnych możliwe jest w ramach cyklicznych pro-
gramów takich jak:

 �Sportowa Polska. 
 �Tenisowa Polska. 
 �Program modernizacji kompleksów sportowych Moje 
Boisko – ORLIK 2012 (edycja pilotażowa 2022).

 �Program budowy hal sportowych. 
 �Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla 
sportu. 

 �Program rozwoju infrastruktury piłkarskiej  
i inne realizowane we współpracy z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki. 

2. Fundusz Zajęć Sportowych dla Uczniów (Minister-
stwo Sportu i Turystyki).
3. Wieloletni program „Aktywni+” w latach 2021-2025 
(Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej) na lata 
2021-2025.
4. Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.
5. Program Erasmus+ Sport.
Trzeba również wziąć pod uwagę możliwość pojawienia 
się nowych instrumentów finansowych funkcjonujących 
w oparciu o środki publiczne, które zostaną opracowane 

i wdrożone na poziomie unijnym, krajowym lub 
wojewódzkim i będą skierowane do samorzą-
dów.
Ważnym elementem finansowania działań 
rozwojowych powinny stać się również środki 
prywatne, które mogą zostać wykorzystane do 
współfinansowania projektów w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego. Mogą to być 
również bezpośrednie inicjatywy sektora pry-
watnego, w szczególności przedsiębiorców.

16 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 16



17MONITORING I EWALUACJA

MONITORING  
I EWALUACJA
Zapewnienie racjonalnej i skutecznej realizacji założonych celów 
i działań strategicznych wymaga wdrożenia systemu monitorin-
gu i ewaluacji. Regularna analiza danych, dotyczących podejmo-
wanych przedsięwzięć, pozwoli na weryfikację i ocenę efektywno-
ści podejmowanych wysiłków. Osiągnięcie celów wynikających 
z opracowanej analizy wymaga założenia rezultatów realizacji 
Polityki. Postępujący w etapach przebieg ich osiągania można 
odczytać przede wszystkim w oparciu o mierniki, przy czym 
nie bez znaczenia będą także informacje zwrotne mieszkanek  
i mieszkańców, organizacji sportowych oraz stanowisko Łódz-
kiej Rady Sportu.
Oczekiwane rezultaty realizacji Polityki:
1) Łódź rozwija sport i rekreację dla, przez i wyłącznie za 
zgodą mieszkanek i mieszkańców.
2) Sport i rekreacja prowadzą do podnoszenia jakości ży-
cia mieszkanek i mieszkańców w Łodzi i rozwoju postaw 
prozdrowotnych.
3) Sport i rekreacja w Łodzi budują kulturę współdziałania 
w Mieście i podnoszą kapitał społeczny Łodzi.
4) Miejskie nakłady na sport i rekreację wyrównują i po-
większają szanse rozwojowe zwłaszcza najmłodszych 
mieszkanek i mieszkańców Łodzi.
5) Miejskie obiekty sportowe służą aktywizacji sportowej wszyst-
kich grup demograficznych Łodzi, w tym seniorek i seniorów.
6) Wsparcie udzielane przez miasto klubom sportowym 
służy realizacji celów strategicznych.
7) Miasto wspiera organizacje i środowiska wykorzystują-
ce sport do budowy kapitału społecznego, prozdrowotnego 
stylu życia i bezpieczeństwa mieszkanek i mieszkańców.
8) Sport i rekreacja w Łodzi oparte są o nowoczesne ramy 
organizacyjne i ponadczasowe wartości moralne; są efek-
tywne, egalitarne i dostosowują się elastycznie do potrzeb 
społecznych.

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 17



18 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

Cel operacyjny 1.2. Rozwój aktywności fizycz-
nej i zdrowy tryb życia:
Działanie 1.2.1. Realizacja oferty sportowej odpo-
wiadającej na potrzeby każdej z grup mieszkanek  
i mieszkańców.
- liczba seniorek i seniorów uczestniczących 
w przeznaczonych dla nich zajęciach;
- liczba osób niepełnosprawnych uczestniczą-
cych w przeznaczonych dla nich zajęciach;
- liczba rodzin uczestniczących w przeznaczo-
nych dla nich zajęciach;
- liczba wydarzeń sportowych adresowanych do 
rodziców i dzieci.

CEL STRATEGICZNY 2. 
WSPARCIE ROZWOJU SPORTU.
Cel operacyjny 2.1. Tworzenie warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu.

Mierniki realizacji Polityki:
CEL STRATEGICZNY 1. 
DOSTĘP DO SPORTU DLA KAŻDEJ
MIESZKANKI I KAŻDEGO MIESZKAŃCA.
Cel operacyjny 1.1. Sport od najmłodszych lat.
Działanie 1.1.1. Popularyzacja sportu wśród dzieci 
i młodzieży: 
- liczba projektów popularyzujących sport;
- liczba dzieci i młodzieży biorącej udział w projektach.
- �liczba nauczycielek i nauczycieli wczesnoszkolnych ob-
jętych programem.

Działanie 1.1.2. Organizowanie spotkań i wyda-
rzeń z udziałem sportowców: 
- liczba spotkań znanych sportowców z dziećmi 
i młodzieżą.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 18



MONITORING I EWALUACJA 19

Działanie 2.1.1.: Harmonijny rozwój spor-
tu młodzieżowego i wyczynowego: 
- pozycja Łodzi w rankingu systemu spor-
tu młodzieżowego Ministerstwa Sportu 
i Turystyki;
- liczba sportowców objętych szkole-
niem;
- liczba dyscyplin sportowych, w których 
prowadzone jest szkolenie.

Działanie 2.1.2. Wspieranie sportowców 
i trenerów w dążeniu do sukcesów: 
- liczba sportowców objętych systemem 
stypendialnym;
- liczba zawodniczek i zawodników nagro-
dzonych za osiągnięte wyniki sportowe;
- liczba trenerek i trenerów nagrodzonych 
za osiągnięte wyniki sportowe.

Cel operacyjny 2.2. Zapewnienie miesz-
kańcom dostępu do wydarzeń sportowych.
Działanie 2.2.1. Wspieranie organizacji imprez 
i wydarzeń sportowych promujących sport: 
- liczba imprez sportowych objętych 
wsparciem miasta;
- łączna liczba uczestniczek i uczestni-
ków imprez sportowych objętych wspar-
ciem miasta.

CEL STRATEGICZNY 3. MIASTO NOWO-
CZESNEJ BAZY SPORTOWEJ I REKRE-
ACYJNEJ.
Cel operacyjny 3.1. Rozwój wielofunk-
cyjnej bazy infrastrukturalnej na terenie 
miasta jako fundament wspierania roz-
woju sportu.

Działanie 3.1.1. Tworzenie i modernizacja przestrzeni do 
aktywności sportowych na terenie miasta: 
- liczba obiektów sportowych objętych działaniem.

Cel operacyjny 3.2. Ogólnodostępna rekreacja w miejscu 
zamieszkania.
Działanie 3.2.1. Rozwój ogólnodostępnej bazy rekreacyj-
nej z wykorzystaniem lokalnego potencjału jednostek po-
mocniczych, w tym również tworzenie nowych obiektów 
i przestrzeni rekreacyjnych na osiedlach: 
- liczba przedsięwzięć zrealizowanych z inicjatywy miesz-
kanek i mieszkańców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 19



ZAŁĄCZNIK

20 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

1. Ogólna charakterystyka sportu 
w Łodzi
Sport jest jedną z najistotniejszych warto-
ści kulturowych. W rozwiniętych społeczeń-
stwach stanowi przede wszystkim dobro 
powszechne, dostępne w wielu różnych 
formach - stosownie do możliwości i zain-
teresowań obywatelek i obywateli. Jest do-
skonałą formą samorealizacji, czynnikiem 

kształtowania zdrowia i osobowo-
ści, rozwijania nawyków i prozdro-
wotnych postaw, a także wartościo-
wą formą spędzania wolnego czasu. 
Zadaniem jednostki samorządu 
terytorialnego jest stworzenie ram 
organizacyjnych dla rozwoju sportu 
oraz jego wspieranie. Ustawodawca 
jednoznacznie określił tę rolę, która 
polega na wspieraniu sportu, a nie 
bezpośrednim organizowaniu tego 
obszaru. Rolą samorządu jest bie-
żące monitorowanie zachodzących 
zmian i opracowanie ram organi-
zacyjnych w postaci bieżących za-
dań budżetowych, dostosowanych 
nie tylko do potrzeb organizacji 
sportowych, ale przede wszystkim 
mieszkanek i mieszkańców - zaspa-

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY  
Z ZAKRESU SPORTU.
Załącznik stanowi integralny element dokumentu Polityki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 20



21MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU

kajanie ich potrzeb jest naczelnym 
obowiązkiem samorządu.
Miasto Łódź wspiera rozwój każdej 
dyscypliny sportowej, która jest upra-
wiana w zgodzie z normami polskie-
go prawa i w oparciu o obowiązujące 
struktury organizacyjne. Kluczowe 
znaczenie dla rozwoju sportu mają 
następujące czynniki: 
- systematyczna modernizacja bazy, 
- podnoszenie jakości szkolenia spor-
towego i organizacji sportu zarówno 
wyczynowego, jak i powszechnego, 
szkolnego oraz akademickiego, 
- optymalizacja nakładów finanso-
wych samorządu,
- wszechstronna promocja kultury 
fizycznej,
- wskazywanie młodzieży wzorców 
wybitnych sportowców. 
Niezwykle istotne jest wspieranie 
dziedzin zapewniających równomier-
ny, harmonijny rozwój młodego czło-
wieka, będący podstawą do uprawia-
nia w przyszłości każdego sportu, 
zarówno na poziomie wyczynowym, 
jak i rekreacyjnym. Wśród sportów 
indywidualnych są to: gimnastyka 
sportowa, judo, lekka atletyka i pły-
wanie, a więc najbardziej spektaku-
larne sporty w rodzinie olimpijskiej, 
dające najwięcej medalowych szans 
w prestiżowych imprezach. Nie bez 
znaczenia pozostaje zainteresowa-
nie społeczności lokalnej, tradycje, 
a przede wszystkim poziom istnieją-

cej w Łodzi bazy dla tych sportów i realna szansa na jej dalszy 
rozwój.

Gimnastyka sportowa, judo, pływanie i lekka atletyka 
Łódź ma jeden z zaledwie 5 w kraju obiektów wyposażonych 
w specjalistyczny sprzęt do gimnastyki: halę przy ul. Karpac-
kiej 61 (dawna hala Tęczy). To determinuje możliwości rozwo-
ju tego sportu i otwiera szansę utworzenia w naszym mieście 
wiodącego ośrodka w skali kraju. Postępująca modernizacja 
i rozwój bazy sportowej daje w dalszej wieloletniej perspekty-
wie i w przypadku zrealizowania prognozy rozwoju gimnastyki 
sportowej w Łodzi na poziomie wysokiego wyczynu, szanse po-
zyskania spektakularnych imprez rangi mistrzowskiej. Do grup 
naborowych trafiają już dzieci w wieku przedszkolnym, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 21



22 ŁÓDŹ

mają zajęcia w formie zabawy zorientowanej 
na poprawę sprawności fizycznej i koordyna-
cji ruchowej.
Szczególną dyscypliną sportową jest judo, 
bo kształtuje oprócz wszechstronnej spraw-
ności fizycznej także cechy wolicjonalne, 
przydatne w niemal każdej dziedzinie. Nie 
jest więc przypadkiem, że w wielu profesjo-
nalnych drużynach piłki nożnej, piłki ręcznej 
i koszykówki sportowcy mają obowiązkowe 
zajęcia właśnie z judo. W 2015 roku kom-
pleksowo zmodernizowana została hala 
przy al. Kościuszki 73/75, a trenująca w niej 
grupa 200 zawodniczek i zawodników, 
w tym 120 dzieci w wieku 5-12 lat, otrzy-
mała obiekt spełniający wszystkie wymogi 
związane z nowoczesnym szkoleniem.
Wśród sportów indywidualnych wyjątkową 
rolę odgrywa pływanie. Upowszechnianie 
umiejętności pływania wywołuje bowiem 
skutki w 3 sferach: stanowi podstawę rozwo-
ju sportu wyczynowego, promuje najpopu-
larniejszą obok biegania i jazdy na rowerze 
formę rekreacji, a także zmniejsza ryzyko 
utraty życia i zdrowia osób korzystających 
z kąpielisk, pływalni oraz otwartych akwe-
nów. Rozwój pływania wyczynowego powi-
nien iść w parze z programem powszechnej 
nauki pływania w szkołach podstawowych, 
którego pełne wdrożenie jest utrudnione ze 
względu na deficyt obiektów sportowych. 
Należy jednak zaznaczyć, że stan bazy ulega 
systematycznej poprawie, czego przykładami 
mogą być rewitalizacja pływalni przy ul. So-
bolowej 1 oraz powstanie Łódzkiego Akade-
mickiego Centrum Sportowo-Dydaktycznego 

Kampusu Politechniki Łódzkiej, posiadającego 
m.in.: pierwszą w historii Łodzi krytą pływalnię 
50-metrową oraz drugą, mniejszą, 25-metrową 
z ruchomym dnem i urządzeniami do skoków, 
stwarzającą także warunki do szkolenia w pił-
ce wodnej i pływaniu synchronicznym. Ponadto 
w 2015 przeprowadzona została kompleksowa 
modernizacja szkolnej pływalni Szkoły Podsta-
wowej nr 190 przy ul. Malczewskiego i remont 
zaplecza pływalni, sali gimnastycznej i budyn-
ku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy 
ul. Czajkowskiego. Poniesione w ostatnich la-
tach nakłady zmieniły warunki rozwoju i przy 
uwzględnieniu funkcjonującej w Łodzi pozo-
stałej bazy pływackiej umożliwiają utworzenie 
w Łodzi krajowego centrum sportów wodnych. 
Podobnie jak w gimnastyce, judo i pływaniu 
Łódź ma warunki i ogromną szansę, aby stać 
się wiodącym w Polsce ośrodkiem lekkoatle-

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 22



23

tycznym. W tym sporcie nasze miasto ma najlepszą obok Toru-
nia infrastrukturę w kraju. Szkolenie skupione jest w 3 centrach: 
RKS, AZS i UKS 55. Przy ul. Rudzkiej znajduje się nowoczesna 
hala treningowa z bieżnią owalną o najlepszych, w zgodnej 
opinii ekspertów, parametrach elastyczności podłoża. W 2021 
wybudowane zostało boisko lekkoatletyczne z nawierzchnią 
tartanową oraz rozpoczął się generalny remont budynku socjal-
no-szatniowego z pomieszczeniami internatowymi. Realizacja 
tej inwestycji postawi obiekt w rzędzie czołowych w kraju. AZS 
dysponuje przy ul. Lumumby stadionem lekkoatletycznym z bo-
iskiem treningowym oraz halą do biegów sprinterskich i nie-
wielką siłownią. Umożliwia to organizowanie imprez masowych 
z Czwartkami Lekkoatletycznymi Mariana Woronina na czele. 
Obiekt aspiruje do roli areny imprez wyższej rangi. W 2022 wy-
remontowana została hala, gdzie wymieniono nawierzchnię. Po-
tencjał bazy lekkoatletycznej uzupełnia powstała w 2009 hala 
Atlas Arena. Od 2015 obiekt pełni także funkcję sportową, bo-
wiem stał się miejscem rozgrywania prestiżowego Pedro’s Cup 
(wcześniej przez 10 lat rozgrywanego w Bydgoszczy), uznane-
go przez międzynarodową federację lekkiej atletyki za najlep-
szą imprezę świata w 2015, w kategorii mityngów o okrojonym 
programie. Te sztandarowe zawody, od 2017 noszące nazwę 
Orlen Cup Łódź, są znakomitym nośnikiem idei promocji lekkiej 
atletyki, gromadząc na starcie światowe gwiazdy, a na trybu-
nach po ok. 10 tysięcy widzów. Uzupełnia je Mały Orlen Cup dla 
młodzieży szkolnej. Istnieje także szereg innych argumentów 
na rzecz priorytetowej roli lekkiej atletyki w Łodzi. Miasto jest 
w ścisłej czołówce krajowej pod względem liczby masowych 
biegów z DOZ Łódź Maratonem, biegami Piotrkowską, Sylwe-
strowym, Niepodległości i Fabrykanta oraz wieloma innymi. 
Łódź jest także liderem projektu „Lekka atletyka dla każdego”, 
realizowanego od 2014 przez Łódzki Okręgowy Związek Lekkiej 
Atletyki w dwunastu łódzkich szkołach w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Lekkiej Atletyki. Wysokie oceny ze strony 
młodzieży i dyrekcji szkół uzyskał również program „Lekkoatle-
tyczna Łódź”, zrealizowany w 2015 przez Urząd Miasta Łodzi 

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 23



24 ŁÓDŹ

i ŁOZLA. Pozycję Łodzi jako głównego 
centrum polskiej lekkiej atletyki może 
wzmocnić bliskie położenie Central-
nego Ośrodka Sportu w Spale, który 
przez cały rok odwiedzają największe 
indywidualności światowego sportu. 
Lekka atletyka zawsze była ważnym 
sportem dla Łodzi i ma piękne trady-
cje. Wśród 100 sportowców, którzy 
reprezentowali miasto na igrzyskach 
olimpijskich, najwięcej jest właśnie 
lekkoatletów (31), z medalistami Ma-
rią Kwaśniewską, Jadwigą Wajsówną, 
Teresą Wieczorek, Arturem Partyką 
i mistrzem olimpijskim z Tokio 2020 
Kajetanem Duszyńskim na czele.

Inne sporty indywidualne
Miasto Łódź wspiera rozwój tak-
że innych sportów indywidualnych, 
szczególnie olimpijskich. Przykład 
kolarstwa pokazuje jednak, jak zmie-
niły się w ostatnich latach zależno-
ści między sportem powszechnym 
i wyczynowym, a w konsekwencji 
jakie nowe wyzwania pojawiają się 
w działaniach promocyjnych. Lawi-
nowy wzrost popularności rekreacji 
kolarskiej, kształtowanie się kultury 
jazdy na rowerze w społeczeństwie, 
powszechny dostęp do sprzętu i dy-
namiczny rozwój infrastruktury dróg 
rowerowych zupełnie nie przekłada-
ją się na zainteresowanie sportem 
wyczynowym. Podobne zjawisko 
obserwujemy w koszykówce ulicz-

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 24



25

czych gwiazd w sportach indywidualnych, przyciąga głównie 
uwagę społeczności lokalnej i wywołuje największe emocje.
Z wszelkich uogólnień i stereotypów dotyczących gier zespo-
łowych wymyka się zdecydowanie najpopularniejszy sport na 
świecie, a więc także w Polsce: piłka nożna. To sport wyma-
gający największych nakładów, generujący najwyższe wpływy, 
przyciągający najpotężniejszych sponsorów, oferujący najdroż-
sze reklamy, mający najsilniejsze odzwierciedlenie w mediach. 
Przez pryzmat poziomu futbolu postrzegana jest na ogół kon-
dycja całego sportu w mieście. Z tym schematem myślowym 
spotykamy się w Łodzi bardzo często. Najsilniejsze i najbardziej 
zasłużone łódzkie kluby piłkarskie, byli mistrzowie Polski ŁKS 
i Widzew, przeżyły w latach 2013-2015 zapaść organizacyjną 
i sportową. Obie spółki sportowe znalazły się w upadłości. Dzie-
ła odbudowy futbolu ligowego przy al. Unii Lubelskiej i przy al. 
Piłsudskiego podjęły się nowe podmioty, związane ze stowarzy-

nej, której popularność nie wywołuje 
skutków w baskecie wyczynowym.
Wśród sportów indywidualnych upra-
wianych w Łodzi wyjątkowe miejsce 
zajmuje żużel. Rywalizacja w sporcie, 
z natury rzeczy indywidualnym, toczy 
się bowiem w formule drużynowej, li-
gowej, przyciągając na trybuny nowe-
go stadionu przy ul. 6 Sierpnia po kilka 
tysięcy widzów. Po wybudowaniu cen-
trum sportów motorowych znacznej 
poprawie uległy warunki, w których ty-
siące fanów przeżywają emocje spor-
towe podczas meczów Klubu Żużlo-
wego Orzeł, aspirującego do elitarnej 
ekstraligi. 
Łódź ma nowoczesną bazę do szko-
lenia tenisistów na terenie obiektu 
dzierżawionym od 2015 przez Miejski 
Klub Tenisowy w Parku Poniatow-
skiego. Kompleks 10 kortów ziem-
nych uzupełnia wybudowana w 2012 
roku hala, a w chłodnych miesiącach 
jesiennych i zimowych sportowcy 
mogą korzystać także z boisk przy-
krytych powłoką balonową. Konku-
rencyjnym dla MKT ośrodkiem szko-
lenia jest AZS, dysponujący kortami 
odkrytymi i zmodernizowaną halą 
tenisową z nowoczesną, wymienioną 
w 2021 nawierzchnią.

Piłka nożna
Wizytówką sportu w każdym mieście 
są gry zespołowe. To właśnie rywali-
zacja ligowa, a nie sukcesy pojedyn-

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 25



26 ŁÓDŹ

rowych płyt trawiastych do szkolenia specja-
listycznego służą oddane w 2017 roku nowo-
czesne ośrodki treningowe przy ul. Krańcowej, 
gdzie bazę ma m.in. ŁKS i w parku 3 Maja przy 
ul. Małachowskiego, gdzie zorganizował szko-
lenie m.in. Widzew. Dodać trzeba także, że przy 
obu stadionach miejskich powstały boiska 
boczne, na których również można prowadzić 
szkolenie, przy al. Unii Lubelskiej hybrydowe 
i przy ul. Sępiej ze sztuczną nawierzchnią. 
Systematyczna poprawa jakości bazy w tym 
boisk umożliwiać może czołowym drużynom 
korzystanie, zgodnie z wieloletnimi tradycja-
mi, z zawodników wyszkolonych w Łodzi – 
jednego z najbardziej zasłużonych miast dla 
polskiego futbolu.

szeniami kibiców, zarówno w ŁKS, jak i w Wi-
dzewie. W sezonie 2022/2023 drużyna Widze-
wa rywalizuje już w ekstraklasie, a zespół ŁKS 
w I lidze. W 2017 powstał nowoczesny stadion 
przy al. Piłsudskiego, na którym mecze rozgry-
wa Widzew, a w 2022 dokończona została inwe-
stycja przy al. Unii Lubelskiej i na tym obiekcie, 
noszącym imię Władysława Króla występuje 
w I lidze zespół ŁKS. Miasto Łódź nie przewi-
duje w swojej strategii kapitałowego angażo-
wania się w spółki piłkarskie. Doświadczenia 
innych samorządów, które zdecydowały się na 
współfinansowanie profesjonalnych klubów pił-
karskich, pokazują, że jest to niewłaściwa droga 
i nie przynosi oczekiwanych efektów. Udostęp-
nienie obu klubom nowoczesnej bazy miejskiej 
na warunkach preferencyjnych i wsparcie dota-
cjami miejskimi procesu szkolenia ułatwia od-
budowywanie dawnej potęgi poprzez pozyski-
wanie sponsorów, pomnażanie wpływów przez 
podnoszenie frekwencji na meczach, promowa-
nie kultury kibicowania, a w konsekwencji sys-
tematyczne wspinanie się w hierarchii krajowej.
Istotnym elementem jest wspieranie szkolenia 
piłkarskiej młodzieży, aby zahamować tendencję 
do budowania składów drużyn uczestniczących 
w rozgrywkach ligowych z zawodników wyszko-
lonych w innych ośrodkach, ściąganych na krótkie 
kontrakty z innych miast. Przeszkodą był dotąd, 
obok problemów organizacyjnych ŁKS i Widzewa, 
deficyt bazy sportowej. Łódź dysponuje już dwo-
ma obiektami meczowymi, ma też największą 
w kraju liczbę orlików do szkolenia wstępnego 
i rekreacji (łącznie 42, z czego 39 zarządza Wy-
dział Edukacji, a trzema – Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji). Zmniejszeniu deficytu pełnowymia-

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 26



27

Problemy z bazą treningową w naj-
mniejszym stopniu dotyczą Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego im. Kazimie-
rza Górskiego, która jest łódzkim lide-
rem w szkoleniu piłkarskiej młodzieży, 
ma duże doświadczenie (powstała 
w 1997), własny system treningowy, 
wyspecjalizowaną kadrę trenerską, 
kompleks boisk i hal oraz kompletne 
zaplecze do odnowy biologicznej. 
Kluczowym czynnikiem hamującym 
rozwój łódzkiego futbolu jest antago-
nizm między najbardziej agresywnymi 
grupami kibiców, przybierający coraz 
częściej formę problemu społeczne-
go. To właśnie on powstrzymuje biz-
nesmenów od angażowania się i in-
westowania w sport, utrudnia klubom 
pozyskiwanie znaczących partnerów, 
odciąga kibiców od udziału w wyda-
rzeniach sportowych, odwraca uwagę 
mediów od sportowej strony rywaliza-
cji.
Presja wywierana przez te grupy ki-
biców zniechęca wielu piłkarzy do 
wiązania się z Łodzią. Miasto wspiera 
wszelkie próby podejmowane przez 
PZPN, ŁZPN oraz władze ŁKS i Widze-
wa w kierunku łagodzenia obyczajów 
i nastawienia grup kibiców. Inspiruje 
także formy oddziaływania na naj-
młodszych piłkarzy obu klubów w celu 
upowszechniania kultury fair play 
i kształtowania wzajemnego posza-
nowania rywali, zachęcając kierownic-
twa ŁKS i Widzewa do podejmowania 

wspólnych przedsięwzięć, zwłaszcza w futbolu młodzieżowym. 
Pierwsza impreza promująca te zasady, zorganizowana przez 
Miasto i oba kluby, przy udziale byłych piłkarzy ligowych ŁKS 
i Widzewa, dała budujące efekty, spotkała się z entuzjastycz-
nym przyjęciem młodych piłkarzy, ich rodziców i trenerów, 
a także komentatorów. 
Od 2013 działa w Łodzi żeńska drużyna piłki nożnej UKS SMS, 
nawiązująca do tradycji TKKF Teofilów i Kolejarza, który do 
1998 występował w ekstraklasie. Oprócz pierwszej drużyny se-
niorek, SMS im. Kazimierza Górskiego szkoli także ok. 100 ju-
niorek i doczekał się już reprezentantek Polski. W 2021 zespół 
TME UKS SMS zdobył srebrny medal w ekstralidze seniorek, 
a w 2022 został mistrzem Polski i zadebiutował w eliminacjach 
Ligi Mistrzyń. Miasto wspiera tę historyczną ideę wprowadzenia 
łódzkiego futbolu kobiecego na europejskie wyżyny i spopulary-
zowania piłki nożnej wśród łódzkich uczennic.

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 27



28 ŁÓDŹ

Inne gry zespołowe
Miasto przykłada wielką wagę do halowych 
gier zespołowych: koszykówki, piłki ręcznej 
i siatkówki. Stwarza także warunki do dalsze-
go dynamizowania rozwoju piłki wodnej, rugby 
i hokeja. Determinują tę tezę ponoszone na-
kłady inwestycyjne, tradycje i zainteresowanie 
lokalnej społeczności. Najwyżej notowanymi 
drużynami łódzkimi są mistrzynie Polski w pił-
ce nożnej TME UKS SMS, mistrzowie w piłce 
wodnej ŁSTW PŁ i plasujące się regularnie od 
5 lat w czołówce siatkarki ŁKS Commercecon 
oraz Grot Budowlanych. Sukcesy żeńskich 
drużyn oraz siatkarski boom na poziomie re-
prezentacyjnym, jaki notujemy od lat w Łodzi 
przesądza, że właśnie ten sport Miasto Łódź 
traktuje priorytetowo. Paradoksem jednak 
jest, że w Łodzi, uważanej za miasto siatkówki 
(mistrzostwa świata siatkarzy 2014 i siatkarek 
2022, mecze w Lidze Światowej,  mistrzostwa 
Europy siatkarek 2009 i 2019) nie ma podmio-
tu, który podjąłby wy zwanie zbudowania ligo-
wej drużyny męskiej. Łódź przoduje w koszy-
kówce żeńskiej, której przedstawicielki
zdobyły aż 30 medali mistrzostw Polski senio-
rek. ŁKS i Widzew grają na drugim poziomie 
rozgrywek, w pierwszej lidze. Od podstaw od-
budowuje męską koszykówkę ŁKS Szkoła Mi-
strzostwa Sportowego Marcina Gortata. 
Tradycje miasta w hokeju (7 olimpijczyków 
z ŁKS) skutecznie pielęgnuje Łódzki Klub 
Hokejowy, który na lodowiskach Bombonier-
ka przy ul. Stefanowskiego i Retkinia przy 
ul. Popiełuszki stworzył jedną z najlepszych 
w kraju struktur szkolenia młodzieży. Drużyna 

seniorów występuje w sezonie 2022/2023 
w pierwszej lidze.

2. Organizacje sportowe
Łódzkie organizacje sportowe stanowią 
fundament wszelkich działań sportowych 
w mieście. Podstawą ich działalności statu-
towej jest upowszechnianie kultury fizycznej. 
Proces ten realizowany jest na różne spo-
soby, z wykorzystaniem różnych narzędzi 
i form, uwarunkowanych profilem działalno-
ści, liczbą sekcji czy historycznym powiąza-
niem z infrastrukturą. Szczególnie istotnym 
elementem jest relacja organizacji z lokalną 
społecznością, która przyspiesza i ułatwia 

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 28



29

uzyskanie informacji zwrotnej na te-
mat potrzeb i oczekiwań. Współpraca 
organizacji z Miastem stanowi zatem 
dodatkową drogę pozyskania wiedzy 
na ten temat oraz weryfikacji danych 
zebranych przez samorząd. Na styku 
potrzeb tych 3 stron kształtowane są 
inicjatywy wyznaczające dalsze kie-
runki i formy współpracy. Ponadto 
łódzkie organizacje sportowe zaini-
cjowały wiele przedsięwzięć rekre-
acyjnych, choć sama rekreacja nie 
stanowi podstawy ich funkcjonowa-
nia. Jednakże istota ich działalności, 
oparta na zaangażowaniu, w tym tak-
że społecznym, osób tworzących ich 
struktury, sprzyja kształtowaniu się 
postaw i aktywizowaniu mieszkanek 
i mieszkańców.
Nadzorem Prezydenta Miasta Łodzi 
na dzień 31 grudnia 2021 r. objętych 
było 410 organizacji sportowych, 
w tym 279 stowarzyszeń sportowych 
wpisanych do ewidencji klubów spor-
towych (99 uczniowskich klubów 
sportowych i 180 klubów sportowych 
działających w formie stowarzysze-
nia, których statuty nie przewidują 
prowadzenia działalności gospodar-
czej), 94 stowarzyszenia sportowe 
i 37 związków sportowych wpisanych 
do Krajowego Rejestru Sądowego. 
Doliczyć do tego należy podmioty za-
rejestrowane w Wydziale Gospodar-
czym Krajowego Rejestru Sądowego, 
których cele statutowe dotyczą kultu-

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU

ry fizycznej. Jest to bardzo szerokie spektrum działalności spor-
towej, obejmujące większość obszarów sportu. Nowo tworzące 
się dyscypliny zwykle szybko budują swoje struktury i rozpo-
czynają działalność w postaci klubu sportowego czy związku. 
Przekłada się to na zaspokojenie potrzeb społecznych, a także 
odpowiada oczekiwaniom mieszkanek i mieszkańców.

3. Szkolenie sportowe
Bazą do szkolenia sportowego są działania ukierunkowane na 
zwiększenie udziału dzieci i młodzieży w rozmaitych formach 
aktywności fizycznej, w tym w szczególności w rozgrywkach 
szkolnych. Doskonalenie umiejętności techniczno-taktycznych 
i sprawności psychomotorycznej stanowi punkt wyjścia do dal-
szego rozwoju. Organizowane przez Miejski Szkolny Związek 
Sportowy Szkolne Mistrzostwa Łodzi obejmują współzawod-
nictwo szkół podstawowych i średnich. Szkolna aktywność fi-
zyczna od najmłodszych lat ułatwia wejście w ramy szkolenia w 
klubach sportowych. Często następuje to w sposób naturalny w 
ramach klas sportowych. Funkcjonują one w ścisłej współpracy 
ze sportem wyczynowym. W 2023 roku wypracowana została 
procedura tworzenia oddziałów sportowych oraz zasady ich 
funkcjonowania. Określa ona także warunki weryfikacji istnie-
jących już klas.

a. Piramida rozwoju sportu
Istotą prowadzonych działań jest dbanie o zrównoważony i har-
monijny rozwój sportu w Łodzi. Dlatego tak samo ważne jest 
wspieranie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży jak wspie-
ranie łódzkich zespołów ligowych, w których młodzi sportowcy 
będą mogli kontynuować swoje kariery sportowe. Linia rozgra-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 29



30 ŁÓDŹ IDEA DLA MIASTA

niczająca system wspierania sportu dzieci i młodzie-
ży od sportu ligowego czy sportów indywidualnych 
przebiega w sposób płynny, co sprawia, że systemy 
te nie powinny być rozpatrywane odrębnie od siebie. 
Wspólnym mianownikiem są jednolite procesy szkole-
niowe wpływające na osiągane wyniki sportowe przez 
zawodniczki i zawodników danego klubu w różnych 
kategoriach wiekowych. W przypadku drużyn ligowych 
elementem spajającym jest współpraca mniejszych 
młodzieżowych klubów z drużynami występującymi 
w rozgrywkach ligowych na najwyższych szczeblach. 
Zapewnienie ciągłości szkolenia od najmłodszych lat 
aż do występów seniorskich stanowi kluczowy ele-
ment, który w dalszej perspektywie zapobiega w zna-
czącym stopniu odpływowi sportowców do innych 

miast. Odrębnym zjawiskiem są zmia-
ny społeczne i ewolucja sposobu po-
strzegania kariery sportowej przez 
młodych ludzi na tle ich oczekiwań 
co do jakości życia, często skutkują-
ce wyborem innej drogi życiowej po 
latach spędzonych w sporcie.

 b. Harmonijne wsparcie rozwoju sportu 
System wspierania łódzkich klubów 
sportowych przebiega dwutorowo, 
przy czym oba kierunki są tak samo 
istotne, ze względu na wyżej omó-
wiony aspekt spójności. Harmonijne 
kształtowanie procesu szkoleniowego 
od najmłodszych lat aż do wyników se-
niorskich sprzyja tworzeniu własnych 
strategii i planów przebiegu kariery 
sportowej. Stanowi także odpowiedź 

 RYS. NR 1 | �PIRAMIDA SPORTU 
ŹRÓDŁO: �OPRACOWANIE WŁASNE

SPORT 
DZIECI I MŁODZIEŻY

SPORT 
POWSZECHNY

INDYWIDUALNY  
SPORT 

PROFESJONALNY  
I SPORT LIGOWY

ORGANIZACJE SPORTOWE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 30



31WYTYCZNE DO SPORZĄDZANIA DOKUMENTÓW WYKONAWCZYCH

Miasta na zmiany społeczne, demograficzne 
i ewolucję sposobu postrzegania sportu przez 
młodych ludzi. Wybuch pandemii COVID-19 
w 2020 i wynikające z obostrzeń ograniczenia 
dodatkowo odbiły się negatywnie na środowi-
sku sportowym.

Wsparcie szkolenia sportowego 
w klubach sportowych

Rok
Liczba  
klubów  

dofinansowanych 

Liczba za wodników  
objętych  

dofinansowanym  
szkoleniem 
sportowym

2022 45 4368
2021 49 4427
2020 47 4430
2019 52 4786
2018 53 5121

Działalność klubów sportowych stanowi pod-
stawę szkolenia w dyscyplinach olimpijskich 
oraz objętych współzawodnictwem prowa-
dzonym przez Ministerstwo Sportu i Tury-
styki. Podstawowym kryterium oceny jest 
analiza uzyskanych przez dany klub punktów 
we współzawodnictwie sportowym dzieci 
i młodzieży. W 2022 roku objętych zostało 
31 dyscyplin sportowych. Oprócz sportu mło-
dzieżowego uwzględniane są również drużyny 
seniorskie uczestniczące w niższych rozgryw-
kach ligowych pod warunkiem, że klub prowa-
dzi szkolenie młodzieży zakończone udziałem 
wychowanków w prowadzonych przez klub 
seniorskich drużynach ligowych. 

Wyniki osiągane przez łódzkie kluby sportowe 
we współzawodnictwie sportowym 

dzieci i młodzieży

Rok
Liczba 
klubów 

punktujących

Liczba 
zdobytych 
punktów

Miejsce 
Łodzi 

w klasyfi-
kacji gmin

Liczba 
sklasyfi-

kowanych
 gmin

2022* 59 3.822,41 7 872

2021 65 4.865,14 6 901

2020 66 4.247,52 7 856

2019 73 4.854,99 5 881

2018 73 4.831,50 5 904

2017 76 4.457,44 7 919
* Według danych na dzień 20 września 2022 r.

Górną część piramidy szkolenia sportowego stano-
wi wsparcie udziału łódzkich seniorskich drużyn li-
gowych we współzawodnictwie sportowym. Przyjęta 
przez Miasto uchwała określa uwarunkowania i tryb 
finansowania. Założeniem jest utworzenie warunków,  
w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu 
oraz osiągnięcie celów publicznych takich jak poprawa 
warunków uprawiania sportu na terenie Miasta Łodzi. 
Zwiększenie dostępności mieszkanek i mieszkańców 
do działalności sportowej prowadzonej przez kluby 
sportowe, zwiększenie dostępności społeczności lokal-
nej do udziału w widowiskach sportowych, osiągnięcie 
wyższych wyników sportowych przez zawodników klu-
bów sportowych oraz promocja sportu i aktywnego sty-
lu życia. Działaniami tymi objęte są m.in. łódzkie kluby 
sportowe, które aktualnie uczestniczą w grach zespo-
łowych w najwyższych klasach rozgrywkowych syste-
mu współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza Pol-
ski, przy czym system rozgrywek seniorskich musi być 
prowadzony co najmniej na 3 poziomach współzawod-
nictwa: Ekstraklasa, I Liga, II Liga lub aktualnie uczest-
niczą w rozgrywkach ligowych gdzie zainteresowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 31



społeczności lokalnej przekłada się na mini-
mum 1000-osobową średnią frekwencję, ob-
liczoną za poprzedni sezon/rundę rozgrywko-
wy/ą na podstawie ilości sprzedanych biletów. 
Kompleksowe zmiany w systemie dotacji dla 
klubów ligowych, przyjęte uchwałą przez Radę 
Miejską i obowiązujące od 2017 roku, pozwa-
lają przyznawać dodatkowe środki na pokry-
cie kosztów wynajmu nowoczesnej, a przez to 
bardzo drogiej w utrzymaniu bazy sportowej. 
Wielkość przyznawanych dotacji (bez kosz-
tów wynajmu) zależna jest przede wszystkim 
od możliwości realizacji zadania przez wnio-
skodawcę oraz znaczenia wnioskowanego 
zadania dla realizacji celu publicznego (tzn. 
oceniana jest jakość realizowanego zadania, 
czyli wyniki sportowe osiągane przez kluby 
oraz poziom rozgrywek, w których uczestni-
czą). W I półroczu 2022 wsparcie otrzymało 7 
klubów sportowych: ekstraliga rugby, 2 zespo-
ły ekstraklasowe siatkówki kobiet, 2 zespoły 
piłki nożnej mężczyzn, Mistrz Polski w piłce 
nożnej kobiet oraz pierwszoligowa drużyna 
żużlowa.

c. Stypendia i nagrody sportowe
Uzupełnienie struktury rozwoju sportu stano-
wią stypendia i nagrody przyznawane przez 
Prezydenta Miasta Łodzi zawodniczkom 
i zawodnikom oraz trenerkom i trenerom za 
osiągnięte wyniki sportowe. Oprócz wsparcia 
procesu szkoleniowego mają one także wa-
lor motywacyjny, zachęcający do dalszego 
rozwoju oraz utrzymywania wysokiej formy 
sportowej. System stypendiów sportowych 
funkcjonuje od 2022 roku. Najwyższa kwota 
stypendium wyniosła 4 500 zł za zajęcie pierw-
szego miejsca podczas Igrzysk Olimpijskich 

32 ŁÓDŹ

Tokio 2020. Najniższe stypendium wyniosło 560 zł za wyniki 
ogólnopolskie w kategorii junior, junior młodszy/kadet. Sys-
tem nagród funkcjonuje od wielu lat. Każdego roku w nabo-
rach wniosków uczestniczą dziesiątki łódzkich sportowców 
osiągających wysokie wyniki sportowe na arenie krajowej 
i międzynarodowej. Najwyższa nagroda wyniosła 25 000 zł 
za wynik olimpijski, a najniższa 1 000 zł za wynik uzyskany 
w kategorii junior młodszy/kadet w Mistrzostwach Polski. 
Podobnie, od wielu lat funkcjonuje system nagród za osią-
gnięcia trenerskie, w którym kwoty wahają się od 1 000 zł 
do 10 000 zł.

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 32



33

Zestawienie stypendiów i nagród sportowych 
przyznanych za wyniki sportowe osiągnięte 

w latach 2018-2021
Za wyniki 
sportowe 

osiągnięte 
w roku

Nagrody  
dla sportowców

Nagrody 
trenerskie

Stypendia 
sportowe

2021 81 sportowców 
13 drużyn 51 123

2020 91 sportowców 
11 drużyn 38 -

2019
107  

sportowców 
13 drużyn

35 -

2018
144  

sportowców 
11 drużyn

39 -

Powyższa tabela obok jasno wskazuje, że ograni-
czenie liczby wydarzeń i turniejów spowodowane 
wybuchem pandemii COVID-19 realnie wpłynęło 
na osiągnięcia sportowe sportowców reprezentu-

jących łódzkie kluby lub zamieszkujących na terenie Łodzi. 
Natomiast wzrost liczby nagród trenerskich spowodowa-
ny jest zmianami kryteriów, które umożliwiły nagrodzenie 
osób dotychczas pozbawionych takiej możliwości. 

4. Wydarzenia sportowe
Wsparcie organizacji imprez sportowych i rekreacyjno-
-sportowych realizowanych na terenie Łodzi zarówno tych 
ukierunkowanych na bezpośrednie uczestnictwo miesz-
kanek i mieszkańców, jak i wielkich widowisk sportowych, 
stanowi istotny element całego spektrum działań propagu-
jących sport i aktywność fizyczną. Szeroka paleta blisko 
50 dyscyplin uprawianych w mieście, wymaga uwzględ-
nienia wsparcia przedsięwzięć organizowanych w innych 
sportach indywidualnych i zespołowych. Bogata oferta 
wydarzeń umożliwiająca zarówno aktywne uczestnictwo, 
jak i pełne emocji sportowe przeżycia, jest jednym z funda-
mentów zapewnienia maksymalnej efektywności działań 
upowszechniających sport wśród łodzianek i łodzian.
Łódź jest miastem gospodarzem wielkich imprez i wido-
wisk sportowych. Kluczowe znaczenie miało oddanie do 
użytku w 2009 hali Atlas Arena. Odbyły się w niej m.in. 
mistrzostwa świata siatkarek 2022, mistrzostwa świata 
siatkarzy 2014, eliminacje mistrzostw świata siatkarek 
2014, mistrzostwa Europy siatkarek 2009, koszykarzy 
2009, koszykarek 2011, mecze Ligi Światowej 2009, 2010, 
2011, 2013, 2014 i 2016, World Grand Prix 2012,  mecze 
Ligi Mistrzyń CEV 2017, 2018, 2019, 2020 (oraz 2022 i 
2023 w Sport Arenie), Final Four Ligi Mistrzów siatkarzy 
2010 i 2012, mecze reprezentacji Polski z Belgią i Gruzją 
w eliminacjach EuroBasketu 2011, pokazowy mecz koszy-
karzy Harlem Globtrotters 2010, lekkoatletyczne mityngi 
Pedro’s Cup 2015, 2016 i Orlen Cup Łódź 2017, 2019, 2020, 
2021 oraz 2022, mistrzostwa świata w superenduro 2011, 
2012, 2013, 2015 i 2021, suprecross 2016, pierwszy w hi-
storii halowy mecz reprezentacji Polski w futbolu amery-
kańskim (ze Szwecją) 2013 i szereg spektakli bokserskich 
z legendarną walką Andrzej Gołota – Tomasz Adamek 

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 33



34 ŁÓDŹ

2009. Możliwości organizacji wielkich i spektakularnych 
wydarzeń sportowych zostały znacznie poszerzone 
z chwilą oddania do użytku 3 nowoczesnych stadionów 
miejskich przy al. Piłsudskiego 138, im. Władysława 
Króla przy al. Unii Lubelskiej 2 oraz stadionu żużlowego 
przy ul. 6 Sierpnia 71. Dzięki nowoczesnej bazie Łódź 
stała się areną zmagań wielkich sportowców, a łodzianki  
i łodzianie mogli uczestniczyć w mistrzostwach świata 
w piłce nożnej U-20, Mistrzostwach Europy w Rugby7 
2018 i 2019, eliminacjach żużlowych indywidualnych 
mistrzostw Europy, kolejnych edycjach Żużlowego Me-
czu Narodów im. Heleny Skrzydlewskiej, meczach re-
prezentacji Polski oraz Ligi Mistrzyń piłkarek nożnych, 
młodzieżowych reprezentacji Polski piłkarzy oraz kwa-
lifikacjach piłkarskiej Ligi Mistrzów z udziałem Dynama 
Kijów. W Łodzi odbyły się także mecze reprezentacji Pol-
ski w futsalu.
Ale łódzki sport to nie tylko wielkie widowiska sporto-
we. W 2021 roku dofinansowano organizację łącznie 
90 imprez rekreacyjnych i sportowych. W corocznych 
zestawieniach znajdują się przedsięwzięcia skierowa-
ne do dzieci, osób dorosłych, amatorów i sportowców. 
Wśród najważniejszych znajdują się:

 �Bieg Ulicą Piotrkowską Rossmann Run;
 �Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” 
i Olimpijczyków;  

 �Liga koszykówki CNBA oraz Łódzka Amatorska Liga 
Siatkówki; 

 �Bieg Sylwestrowy;
 �Bieg Fabrykanta;
 �Ogólnopolski Turniej Koszykówki Ulicznej – Basket-
mania;

 �Otylia Swim Tour;
 �Ogólnopolski Finał „Czwartków Lekkoatletycznych”;
 �Łódź Business Run;
 �Bieg Niepodległości;

 �Finał Marcin Gortat Camp;
 �Mini Bieg Ulicą Piotrkowską;
 �Lodomania z Czerkawskim;
 �Grand Prix - Puchar Polski w pływaniu; 
 �Akademickie Mistrzostwa Polski w lekko-
atletyce.

W oparciu na corocznie tworzonym programie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
realizowane są również mniejsze wydarze-
nia, wzbogacające propozycje skierowane 
do ogółu mieszkanek i mieszkańców gminy. 
Uwzględnienie priorytetowych obszarów nie 
może stanowić bariery dla pasjonatek i pa-
sjonatów sportów mniej popularnych, bądź 
rozwijających się. We współczesnym świecie 
popularność poszczególnych dyscyplin ulega 
sukcesywnym zmianom. Zjawiska tego typu 
często intensyfikują zainteresowania mieszka-

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 34



35

nek i mieszkańców w sferze danego 
sportu. Rolą samorządu jest zaspoka-
janie zbiorowych potrzeb mieszkanek 
i mieszkańców, m.in. poprzez wyko-
rzystanie potencjału tych zjawisk do 
promocji sportu oraz poprzez konstru-
owanie oferty wydarzeń organizowa-
nych w mieście w oparciu analizę za-
potrzebowania. Skala różnorodności 
ofert składanych przez organizacje 
pozarządowe w otwartych konkur-
sach ofert dowodzi, że zainteresowa-
nia mieszkanek i mieszkańców Łodzi 
są bardzo zróżnicowane. 

5. Infrastruktura sportowa
a. Obiekty miejskie – ogólnodostępne
Wizytówką miasta są nowoczesne 
stadiony i hale sportowe przeznaczo-
ne do organizacji wydarzeń między-
narodowych i do rozgrywek ligowych 
na wszystkich poziomach, w pełni do-
stosowane do osób ze szczególnymi 
potrzebami. Są to:

 �Łódzkie Centrum Sportu przy al. 
Unii Lubelskiej 2 i al. Bandurskiego 
7, obejmujące: halę sportowo-wido-
wiskową Atlas Arena, małą halę do 
gier zespołowych Sport Arenę im. 
Józefa „Ziuny” Żylińskiego oraz Sta-
dion Miejski im. Władysława Króla 
i piłkarskie boisko hybrydowe;

 �stadion miejski przy al. Piłsudskiego 
138 wraz z boiskiem przy ul. Sępiej;

 �stadion żużlowy przy ul. 6 Sierpnia 71.
Obiekty ogólnodostępne:

 �pływalnia Wodny Raj przy ul. Wiernej Rzeki 2;
 �pływalnia przy ul. Głowackiego 12;
 �pływalnia przy ul. Sobolowej 1;
 �obiekt Sportowy przy ul. Małachowskiego 5/7 składający się 
z kompleksu boisk treningowych, boiska typu orlik, hali spor-
towej oraz Miasteczka Ruchu Drogowego;

 �obiekt sportowy przy ul. Krańcowej 19 (dawna Minerska);
 �hala Sportowa przy ul. ks. Skorupki 21;
 �hala Sportowa przy ul. Karpackiej 61 z boiskiem typu orlik;
 �lodowisko Bombonierka przy ul. Stefanowskiego 28;
 �lodowisko Retkinia przy ul Popiełuszki 13b.

Obiekty te stopniowo i systematycznie poddawane są unowo-
cześnianiu i dostosowywaniu do obecnie panujących norm. 
Część z nich przeszła już gruntowną modernizację (m.in.: obiek-
ty treningowe przy ul. Krańcowej i ul. Małachowskiego). Niektó-
re, wybudowane w początkach stulecia, jak: hala sportowa przy 
ul. Małachowskiego i pływania Wodny Raj weszły już w okres 
napraw infrastrukturalnych, niezbędnych do zapewnienia pra-
widłowego użytkowania. Inne, w tym hale sportowe przy ul. ks. 
Skorupki 21 i ul. Karpackiej 61 wciąż czekają na niezbędne in-
westycje.

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 35



ŁÓDŹ

Do obiektów ogólnodostępnych należą 
również miejskie obiekty dzierżawione 
przez kluby sportowe, funkcjonujące 
w formie stowarzyszeń i prowadzące 
szkolenie sportowe na terenach, z któ-
rymi na ogół są historycznie związane. 
Są to:

 �hala Gwardia al. Kościuszki 75;
 �hala Społem z torem kolarskim 
i strzelnicą ul. Północna 36;

 �hala AZS z dwoma stadionami lekko-
atletycznymi, halą lekkoatletyczną, 
halą tenisową i kortami przy ul. Lu-
mumby 22/26;

 �hala RKS z nowym boiskiem lekko-
atletycznym;

 �hala Anilana przy ul. Sobolowej 1;
 �hala i korty Miejskiego Klubu Teniso-
wego przy ul. Żeromskiego 117;

 �hala pneumatyczna i boisko przy ul. 
Odrowąża 1 Łódzkiej Akademii Fut-
bolu;

 �ośrodek Łódzkiego Klubu Jeździec-
kiego przy ul. Łagiewnickiej 307/311;

 �boisko Polonii Andrzejów przy ul. Ro-
kicińskiej 450;

 �boisko Metalowca przy ul. Dąbrow-
skiego 15;

 �boisko wielofunkcyjne Milan Club Po-
lonia przy ul Potokowej 12;

 �boisko Kolejarza przy ul. Srebrzyń-
skiej 95.

Infrastruktura zarządzana przez klu-
by na terenie większości obiektów nie 
jest w najlepszym stanie, a dzierżaw-
cy z trudem wypełniają wynikające 

POLITYKA ROZWOJU SPORTU
36 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 36



z umów dzierżaw obowiązki utrzymy-
wania przedmiotów dzierżaw w stanie 
niepogorszonym. Wyjątkiem jest sytu-
acja, gdzie standard obiektu, jego mo-
dernizacja lub rozbudowa odbywają 
się bez finansowego wsparcia Miasta. 

b. Obiekty przyszkolne
IInfrastruktura przyszkolna tj. hale 
sportowe, sale gimnastyczne, boiska 
i pływalnie administrowane przez pla-
cówki oświatowe tj. 129 przedszko-
li, 5 zespołów przedszkoli miejskich, 
81 szkół podstawowych, 8 zespołów 
szkolno-przedszkolnych, 1 zespół szkół 
ogólnokształcących, 45 szkół ponad-
podstawowych i 20 szkół i placówek 
specjalnych oraz 18 pozostałych placó-
wek edukacyjnych. Należy do nich:

 �5 hal sportowych;
 �7 pływalni;
 �204 sale gimnastyczne;
 �39 siłowni;
 �326 pomieszczeń do prowadzenia 
zajęć fizycznych, a także obiekty ze-
wnętrzne:

 �65 boisk wielofunkcyjnych;
 �39 boisk typu orlik, 3 korty tenisowe;
 �7 boisk do piłki plażowej;
 �2 małe boiska przyszkolne;
 �1 boisko do minigolfa.

Do niedawna boiska zbudowane w ra-
mach ministerialnego programu „Moje 
Boisko - Orlik 2012” były nieodpłatne i 
ogólnodostępne, jednak postępujący sto-

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU

pień ich zużycia sprawił, że wprowadzone zostały odpłatne zasady ich 
użytkowania. Z opłat za korzystanie z boisk wyłączone są publiczne 
jednostki oświatowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz osoby 
korzystające z zajęć organizowanych w ramach programu „Lokalny 
Animator Sportu”, dofinansowanego ze środków publicznych. Obiek-
ty te pełnią istotną rolę we wstępnym szkoleniu sportowym, sporcie 
szkolnym oraz rekreacji. Zapotrzebowanie społeczne na nieodpłatne 
obiekty wypełniają częściowo ogólnodostępne boiska i inna infra-
struktura sportowa zrealizowana w ramach budżetu obywatelskiego.

c. Tereny rekreacyjne
Czołowym obiektem rekreacyjnym miasta i regionu jest Aqu-
apark Fala – drugi w Polsce, nowoczesny, w pełni dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych aquapark. Zlokalizowany 
na ponad 10 ha obiekt nieustannie się rozwija, z roku na rok 
wzbogacając swoją infrastrukturę zyskując nowych klientów.
Miasto posiada również obiekty rekreacyjne. Są to:

 �obiekt Rekreacyjny Arturówek, przy ul. Skrzydlatej 75 z kąpie-
liskiem, zmodernizowaną przystanią wodną dostosowaną do 
obsługi osób z niepełnosprawnościami, siłownią plenerową, 
wodnym placem zabaw i kortami tenisowymi;

 �obiekt Rekreacyjny „Stawy Jana” przy ul. Rzgowskiej 247 z ką-
pieliskiem, przystanią i boiskiem do siatkówki plażowej, skate 
parkiem, placem zabaw dla dzieci, siłownią plenerową, miej-
scami do grillowania;

 �obiekt Rekreacyjny „Stawy Stefańskiego” przy ul. Patriotycz-
nej 3 z kąpieliskiem, placem zabaw dla dzieci, siłownią ple-
nerową, boiskiem do siatkówki plażowej, miejscami do grillo-
wania, torem rowerowym typu pumptrack, przystanią wodną, 
urządzeniami do jazdy na nartach wodnych;

 �obiekt Rekreacyjny „Młynek” przy ul. Śląskiej 168 z nowocze-
sną przystanią wodną, placem zabaw dla dzieci oraz siłownią 
plenerową.

37–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 37



38 ŁÓDŹ

wybudowana przy współudziale środków miej-
skich – najnowocześniejsza w mieście pływal-
nia olimpijska, obiekt o charakterze wybitnie 
sportowym, na którym trenują na preferencyj-
nych warunkach sportowcy Łodzi i regionu. 
Do najciekawszych obiektów prywatnych na-
leży pierwsza w Polsce 4-torowa hala do pro-
fesjonalnego uprawiania curlingu, zlokalizo-
wana przy ul. Śnieżnej 10, zarządzana przez 
Curling Łódź Sp. z o.o.

6. Programy społeczne  
z wykorzystaniem edukacyjnych 
i prozdrowotnych funkcji sportu
Wobec narastającego zjawiska używania sub-
stancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież 
niezwykle istotne jest wspieranie działań promują-

Obiekty rekreacyjne cieszą się niesłabnącą po-
pularnością wśród łodzianek i łodzian, którzy 
swoim potrzebom dają wyraz zgłaszając na 
tych terenach liczne projekty do realizacji w ra-
mach budżetu obywatelskiego. W ten sposób 
powstały ścieżki spacerowe, drogi rowerowe, 
pumptracki, boisko do unihokeja, siłownie i pla-
ce zabaw.

d. Inne obiekty
Spośród nienależących do gminy, lecz mających 
znaczenie dla mieszkanek i mieszkańców moż-
na wyróżnić obiekty utrzymywane przez wyż-
sze uczelnie oraz obiekty prywatne. Wśród tych 
pierwszych na uwagę zasługuje Zatoka Sportu 

POLITYKA ROZWOJU SPORTU38 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 38



39

cych styl życia wolny od używek, kierowa-
nych do ogółu dzieci i młodzieży w ramach 
organizacji czasu wolnego jako alternatywa 
dla podejmowania zachowań ryzykownych 
(profilaktyka uniwersalna). Dofinansowa-
ne w ramach środków projekty i programy 
zawierające poza działaniami sportowymi 
dodatkowe elementy edukacyjne w zakre-
sie profilaktyki, stwarzają uczestniczkom i  
uczestnikom możliwość udziału w różnych 
formach aktywności fizycznej, podnoszą 
poziom wiedzy na temat szkodliwości sub-
stancji psychoaktywnych, rozwijają wśród 
uczestniczek i  uczestników postawy aktyw-
ności, kreatywności, fair play oraz eliminują 
negatywne postawy społeczne. Corocznie 
organizacje pozarządowe, w ramach środ-
ków otrzymanych z budżetu miejskiego, 
przygotowują atrakcyjną ofertę zajęć i im-
prez sportowych. Programy mają charakter 
ogólnodostępny i otwarty, a adresowane 
są przede wszystkim do dzieci i młodzie-
ży ze środowisk zagrożonych patologiami 
społecznymi. Właściwe ukierunkowanie 
oferty możliwe jest przy ścisłej współpracy 
klubów z pedagogami szkolnymi, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ośrodkami 
szkolno-wychowawczymi.
Równie istotną rolę pełni sport w pro-
cesie rehabilitacji osób niepełno-
sprawnych, oddziałując pozytywnie 
na ich kondycję fizyczną i psychicz-
ną. Wpływa też na uczestniczki i 
uczestników widowisk sportowych, 
niosąc emocje i przeżycia. Ze wzglę-
du na prozdrowotne i integracyjne 

funkcje współzawodnictwa niepełnosprawnych co roku reali-
zowane są działania ukierunkowane na wsparcie prowadzo-
nego w łódzkich klubach sportowych szkolenia sportowego 
w dyscyplinach paraolimpijskich lub w dyscyplinach objętych 
współzawodnictwem sportowym osób niepełnosprawnych. 
Wsparciem samorządu objęta jest także organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjnych, wśród których co roku znajdują się 
wydarzenia skierowane do osób niepełnosprawnych takie jak 
Międzynarodowy Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Łodzi 
w Koszykówce na wózkach inwalidzkich Ogólnopolskie Mi-
strzostwa Niesłyszących w Piłce Siatkowej Kobiet, Ogólno-
polskie Mistrzostwa Niesłyszących w Koszykówce Kobiet czy 
Mistrzostwa Polski Niesłyszących Par Mieszanych w Curlin-
gu. Zapewnienie udziału osobom ze szczególnymi potrzebami 
w łódzkim sporcie stanowi istotny czynnik budowania oferty 
wydarzeń sportowych. Miasto kładzie nacisk na zapewnianie 
uczestnikom dostępności architektonicznej oraz cyfrowej.
Należy zaznaczyć, że, podobnie jak w całym kraju, istnieje rozdź-
więk pomiędzy starymi a nowymi obiektami sportowymi. Znacz-
na część bazy sportowej powstała w okresie, gdy dostępność 
dla osób niepełnosprawnych nie była priorytetem. Pomimo po-
dejmowanych starań obiekty te nigdy nie osiągną dostępności 
dla osób niepełnosprawnych porównywalnej z obiektami zapro-
jektowanymi w obecnych standardach. Pomimo to Miasto po-
dejmuje różne działania związane z podnoszeniem standardów 
i remontem wielu obiektów, dzięki czemu dokonano istotnych 
zmian. Niektóre kluby współpracują z firmami zajmującymi się 
aktywizacją zawodową osób niepełnosprawnych, wszyscy za-
chęcają osoby niepełnosprawne do kontaktu i deklarują, że po-
mimo braków infrastrukturalnych w zindywidualizowany spo-
sób na życzenie klienta taka dostępność zostanie zapewniona.

7. Rekreacja
Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych po-
trzeb wspólnoty w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym 
zapewnienie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 39



40 ŁÓDŹ

wanie oferty programowej oraz edukacyjnej 
przy uwzględnieniu rzeczywistych potrzeb 
odbiorców, a także wprowadzanie różno-
rodnych form prezentacji promowania tych 
programów, upowszechnia kulturę fizyczną 
i sport wśród społeczeństwa, a poprzez edu-
kację wpływa na wychowanie młodych oby-
watelek i obywateli. 
Oferta ogólnodostępnych zajęć rekreacyj-
nych i sportowych kształtowana jest przez 
samorząd corocznie, na podstawie analiz 
z przedsięwzięć zrealizowanych w latach 
ubiegłych, konsultacji prowadzonych przez 
gminę, a także w oparciu o obowiązujące 
strategie, kierunki i programy oraz wiedzę 
dotyczącą bazy, w zakresie modernizacji 
funkcjonujących obiektów bądź budowy no-

Zapewnienie mieszkankom i mieszkańcom do-
stępu do szeroko pojętej rekreacji jest obowiąz-
kiem wyartykułowanym wprost w przepisach 
prawa. Działania samorządu w tym zakresie 
realizowane są wielotorowo, w sposób umoż-
liwiający skorzystanie z oferty jak największej 
grupie mieszkanek i mieszkańców. W procesie 
tym bardzo ważną rolę pełni Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, który jako jednostka bu-
dżetowa miasta Łodzi, realizuje zadania z za-
kresu propagowania kultury fizycznej i spor-
tu w codziennym życiu łodzianek i łodzian, 
ze szczególnym uwzględnieniem programów 
dla najmłodszych i najstarszych mieszkanek  
i mieszkańców miasta. Poprzez dostosowy-

POLITYKA ROZWOJU SPORTU40 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 40



41

wych. Tworzony w ten sposób katalog 
zadań zawiera przedsięwzięcia realizo-
wane przez organizacje pozarządowe, 
na podstawie ogłoszonych konkursów 
ofert, a także zajęcia organizowane 
i współorganizowane przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi. 
W sferze przedsięwzięć realizowanych 
we współpracy z organizacjami poza-
rządowymi, samorząd buduje ofertę 
zadań obejmującą wszystkie grupy 
społeczne i wiekowe, kładąc jednocze-
śnie nacisk na zwiększenie aktywności 
fizycznej łódzkich dzieci i młodzieży, 
w celu przeciwdziałania zaburzeniom 
rozwoju i zdrowia, w tym otyłości. Wy-

kształcenie pozytywnych nawyków sportowych w dzieciństwie 
i młodości zwiększa szansę na utrzymanie w wieku dorosłym 
prozdrowotnej postawy. 

8. Dostępne badania
Od 2012 r. prowadzone są przez Miasto badania jakości życia 
w Łodzi. 
Do 2019 oferta sportowa była jednym z 3 najlepiej ocenianych 
obszarów w Łodzi. Najlepiej oceniano możliwość udziału w im-
prezach sportowych jako widz. Doceniano zwiększającą się 
liczbę tego typu wydarzeń w mieście. Nieco słabiej, choć z ten-
dencją rosnącą, oceniana była dostępność i stan boisk oraz hal 
sportowych, a także basenów miejskich. Oczekiwania mieszka-
nek i mieszkańców dotyczyły przede wszystkim obniżenia kosz-
tów korzystania z infrastruktury sportowej (hal sportowych). 
Ten postulat zgłaszała niemal połowa ankietowanych i odsetek 
ten wzrastał systematycznie z każdym rokiem. Łodzianki i ło-
dzianie oczekiwali również większego wsparcia tradycyjnych 
łódzkich klubów sportowych, większej dostępności do basenów 
i zorganizowanych zajęć sportowych oraz organizacji prestiżo-
wych imprez sportowych. 
W ocenie terenów zielonych i rekreacyjnych miasta najważniej-
sza była poprawa oferty publicznych imprez kulturalnych i spor-
towych na terenach zielonych. 
Wyniki badań z 2021 i 2022 roku pokazują, że w opinii miesz-
kanek i mieszkańców Łodzi sport, oferta sportowa nie należy 
do obszarów o priorytetowym dla nich znaczeniu. Jako obszar 
do wsparcia dziedzina ta wskazywana była stosunkowo najrza-
dziej.
W przypadku prośby o wskazanie wydarzeń, które powinny 
być zorganizowane w Łodzi, wydarzenia sportowo - rekreacyj-
ne (przede wszystkim turnieje siatkarskie i piłkarskie o randze 
krajowej i międzynarodowej oraz biegi i maratony) wskazywane 
były w dalszej kolejności, ustępując miejsca wydarzeniom zwią-
zanym z  muzyką oraz kulturą i sztuką.

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 41



42 ŁÓDŹ

Wnioski z diagnozy potencjału miasta 
Łodzi dotyczące zmian demograficz-
nych, w tym starzenia się społeczeń-
stwa
Wskazywany jest dalszy rozwój oferty 
zajęć sportowych dla dzieci, młodzie-
ży, seniorek i seniorów przekładający 
się zarówno na wzrost jakości życia 
mieszkanek i  mieszkańców jak i atrak-
cyjności miasta dla osób z zewnątrz, 
w tym cudzoziemek i cudzoziemców.

Konsultacje społeczne Strategii Roz-
woju Miasta Łodzi 2030+
Na podstawie konsultacji społecz-
nych dokumentu „Strategia Rozwo-
ju Miasta Łodzi 2030+”, które były 
przeprowadzane w dniach 28 grud-
nia 2020 – 31 stycznia 2021 r. oraz 
6 kwietnia – 12 maja 2021 r. ewident-
nie wynika, iż mieszkanki i mieszkań-
cy oczekują wzmocnienia sportu jako 
elementu poprawiającego jakość ży-
cia w kontekście zdrowia i dostępno-
ści do sportu. Wskazywano m.in. po-
trzebę wprowadzenia szerokiej oferty 
rozwoju sportu dla dzieci i młodzieży 
(również tych z ograniczeniami) a tak-
że darmowego fitnessu, czy potrzebę 
organizacji przez Miasto większej 
ilości imprez o charakterze sporto-
wo-rekreacyjnym). Często wskazywa-
no również konieczność inwestycji 
w infrastrukturę sportową zarówno 
dotyczącą uprawiania rekreacyjnego 
sportu, jak również profesjonalnego.

POLITYKA ROZWOJU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 42



43

9. Wydatki/dotacje w latach 
2018–2022

Powyższe zestawienie ukazuje wydatki 
dotacyjne Wydziału Sportu ponoszone 
w latach 2018-2022 na określone ob-
szary sportowe w ujęciu blokowym. Od-
notowano znaczący wzrost nakładów 
na szkolenie sportowe z udziałem dzieci 
i młodzieży. Uzupełnienie systemu na-
gród sportowych o system stypendialny 
zaowocowało istotnym zwiększeniem 
wsparcia łódzkich sportowców. Ponad-
to zmiana systemowa spowodowała, że 
nagrody sportowe za wyniki osiągnięte 
w 2020 zostały przyznane w roku 2021. 

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU

Wydatki dotacyjne Wydziału Sportu UMŁ w poszczególnych obszarach w latach 2018-2022 w zł

2018 2019 2020 2021 2022

Wspieranie szkolenia sportowego  
w Łodzi 3 990 000 3 990 700 4 103 000 4 403 000 4 600 000

Wsparcie rozwoju  
sportu ligowego 9 656 287 9 996 744 8 296 640 7 943 278 7 656 036

Stypendia i nagrody  
Prezydenta Miasta Łodzi 670 000 535 600 - 599 100 1 292 579

Wspieranie organizacji imprez  
i wydarzeń sportowych 1 956 636 2 987 340 983 481 1 150 000 1 411 720

Programy społeczne 
z wykorzystaniem edukacyjnych  
i prozdrowotnych funkcji sportu

1 424 143 1 440 530 1 039 691 1 423 530 1 440 530

zajęcia sportowe z udziałem osób 
z niepełnosprawnością 81 000 90 000 90 000 120 000 150 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 43



44 ŁÓDŹ POLITYKA ROZWOJU SPORTU

To rozwiązanie funkcjonuje nadal i pozwala rozliczyć osią-
gnięcia za cały ubiegły rok. W odniesieniu do nakładów na 
organizację imprez i wydarzeń sportowych znaczną część 
wydatków w latach 2018-2019 stanowiły koszty organi-
zacji finałów Marcin Gortat Camp, piłkarskich mistrzostw 
świata FIFA U-20, Akademickich Mistrzostw Świata w Uni-
hokeju i Cheerleadingu oraz mistrzostw Europy i meczu 
reprezentacji Polski w rugby. Istotny wzrost odnotowano 
również w obszarze sportu osób z niepełnosprawnością.

10. Łódzka Rada Sportu 
Zgodnie z ustawą o sporcie w jednostkach samorzą-
du terytorialnego mogą działać rady sportu powołane 
przez właściwe organy wykonawcze spośród przed-
stawicieli organizacji i instytucji realizujących zada-
nia w zakresie kultury fizycznej. Do ich zadań należy 
w szczególności opiniowanie strategii rozwoju gmin, 
powiatów i województw w zakresie kultury fizycznej, 
projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej, 
programów rozwoju bazy sportowej na danym terenie, 
w tym w szczególności miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego w zakresie dotyczącym te-
renów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej oraz 
projektów uchwał dotyczących zadania własnego sa-
morządu jakim jest tworzenie warunków, w tym organi-
zacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.
Łódzka Rada Sportu pierwszej kadencji została powoła-
na Zarządzeniem 22 maja 2015 r. Inauguracyjne posie-
dzenie odbyło się 1 czerwca 2015. Wśród członków rady 
znajdowali się przedstawiciele najsilniejszych klubów li-
gowych, sportu młodzieżowego, szkolnego i powszech-
nego, klubów odnoszących największe sukcesy w spor-
tach indywidualnych, sportu akademickiego, gwiazdy 
polskiego sportu, a także biznesmeni sponsorujący 
sport i znający zasady marketingu sportowego. W dniu 
10 lipca 2019 r., została powołana Łódzka Rada Sportu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 44



45

drugiej kadencji. Członków wybrano spośród ponad 30 kandyda-
tów zgłoszonych przez organizacje i instytucje realizujące na te-
renie Miasta Łodzi zadania z zakresu kultury fizycznej. Znalazło 
się w niej 8 osób zasiadających w radzie pierwszej kadencji oraz 
siedmiu nowych członków. W latach 2015-2022 obradowała 49 
razy wydając przy tym 26 uchwał i 2 postanowienia. Dzięki zaan-
gażowaniu członków działalność rady przyniosła wiele korzyści 
łódzkiemu środowisku sportowemu oraz mieszkańcom. Opiera-
jąc się na analizach, stanowiskach i propozycjach udoskonalono 
piramidę szkolenia sportowego w mieście poprzez ukierunkowa-
nie na rozwój sportu ligowego, m.in. poprzez wsparcie wynajmu 
nowoczesnej bazy sportowej. Ponadto zainicjowano w łódzkich 
szkołach program „Mój przyjaciel WF”, który przeszło dwukrotnie 
zmniejszył liczbę zwolnień z lekcji wychowania fizycznego, a tak-
że program powszechnej nauki pływania „Pływać każdy może”. 
Wypracowano katalog kryteriów oceny klas sportowych funkcjo-
nujących w łódzkich placówkach edukacyjnych, a także zrealizo-
wano w mieście wiele znaczących działań inwestycyjnych.  

Podsumowanie
W drugiej dekadzie XXI wieku Łódź przeszła proces potężnych 
inwestycji sportowych, począwszy od roku 2014, kiedy rozpo-
czął się I etap budowy nowego stadionu przy al. Unii Lubelskiej 
2 a skończywszy na roku 2022, w którym ten sam obiekt, ale 
z 4 trybunami oddany został już w pełni swojej funkcjonalno-
ści. W tym czasie przebudowane zostały również inne duże 
obiekty, przede wszystkim stadion przy al. Piłsudskiego 138 
i stadion żużlowy przy ul. 6 sierpnia 71, a także dwa treningo-
we kompleksy piłkarskie przy ul. Małachowskiego 5 i przy ul. 
Krańcowej oraz treningowe boisko lekkoatletyczne przy ul. 
Rudzkiej 37. Mieszkanki i mieszkańcy zyskali również nowocze-
sną sezonową pływalnię przy ul. Sobolowej 1. Duże inwestycje 
sportowe zrealizowane w tym czasie pochłonęły ponad 480 mln 
zł, a oprócz nich zrealizowane zostały liczne modernizacje i re-
monty na mniejszą skalę – w obiektachw obiektach miejskich, 

na terenach przyszkolnych i nierucho-
mościach dzierżawionych przez kluby 
sportowe. Dzięki tym inwestycjom 
infrastruktura sportowa w mieście 
zyskała nowe oblicze i nową jakość, 
która pozwala zapewnić odpowiedni 
standard rozwoju dla sportu profesjo-
nalnego i szkolenia młodzieży. Nowo-
czesne obiekty są nie tylko doskonałą 
bazą dla sportu ligowego, ale przycią-
gają wielkie wydarzenia sportowe jak 
np. piłkarskie mistrzostwa świata do 
lat 20, które odbyły się w 2019 roku, 
głownie na stadionie przy al. Piłsud-
skiego 138, ale pozostałe obiekty pił-
karskie również zostały wykorzystane 
jako treningowe. Nowoczesne, w peł-
ni dostępne dla osób ze szczególnymi 
potrzebami obiekty stwarzają również 
większe możliwości dla grup zagrożo-
nych społecznym wykluczeniem. Słu-
żą zaspokojeniu potrzeb mieszkanek i 
mieszkańców, umożliwiając realizację 
oferty sportowej, odpowiadającej na 
potrzeby każdej z grup społecznych, 
obejmującej całe spektrum działań 
propagujących sport i aktywność fi-
zyczną, realizowanych zgodnie z zasa-
dami przeciwdziałania dyskryminacji  
i przemocy w sporcie.

MATERIAŁ DIAGNOSTYCZNY Z ZAKRESU SPORTU–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 45



2022

POLITYKA  
ROZWOJU
sportu
Miasta Łodzi 
2030+
Miasta Łodzi 
2030+
Miasta Łodzi 
2030+

POLITYKA  
ROZWOJU
sportu

POLITYKA  
ROZWOJU
sportu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE125136-455F-43EB-9257-7126DD8C47FC. Podpisany Strona 46


	UCHWAŁA NR LXXVI/2274/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Polityka rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+




